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W dniach 14-16 maja w Krako­

wie odbyła się 4 sesja Litewsko - 
Polskiego Zgromadzenia Poselskie­
go (LPZP). Największe dyskusje 
wzbudziły: strażnica w Puńsku, re­
forma administracyjno - terytorial­
na na Litwie i plany utworzenia 
“wielkiego Wilna” oraz kwestia eg­
zaminów z jęz. polskiego w polskich 
szkołach na Litwie.
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W sobotę w lokalu Wileńskiej 

Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli 
odbyły się egzaminy wstępne na stu­
dia do Polski.

Największą popularnością wśród 
zdających cieszyła się ekonomika 
oraz stomatologia. £

Hokeiści Czech po raz ósińy 
zdobyli tytuł mistrzów świata, wy­
grywając finałową rywalizację ź Fi­
nami. O sukcesie Czechów zadecy­
dowała bramka w dogrywce niedziel­
nego meczu finałowego uzyskana 
przez Jana Hlavaca.

Rekreacja

Fot. Jerzy Karpowicz

W piątek Nowa 
Wilejka przeżywała 
prawdziwe święto - 
88 uczestników 
pierwszych zawo­
dów rowerzystów 
ścigało się o miano najlepszego.
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IX Festyn K ultury Polskiej rejonu trockiego .................

Ze świętem do
- Nie pojechałabym na takie 

święto do TVok, czy Grzegorze­
wa, czy jeszcze gdzieś indziej, bo 
i czas na to nie za bardzo pozwa­
la, i zdrowia nie ma i chyba po 
prostu o tym nie wiedziałabym 
— mówi sędziwa m ieszkanka 
Połuknia pani Jadwiga. — Cie­
szę się bardzo, że takie piękne 
święto zostało zorganizowane 
tu, gdzie mieszkam i mogę na­
cieszyć w zrok i słuch polską 
piosenką, tańcem i strojem.

Koczujące święto
Na wzór „Kwiatów Polskich” 

oddział ZPL w rejonie trockim 
postanowił także rokrocznie, w 
maju organizować festyn dla 
wszystkich Polaków zamieszka­
łych w rejonie. Pierwsze święto 
polskiej piosenki i tańca odbyło 
się 9 lat temu w Starych Trokach. 
Sztafetę przejęły Rudziszki, na­
stępnie Połuknie, Troki, Lan- 
dwarów, Grzegorzewo. „Takie 
koczujące święto daje możli­
wość wszystkim mieszkańcom 
rejonu wiedzieć i widzieć, ilu nas 
jest i jacy jesteśmy — mówi Jan 
Zacharzewski, prezes oddziału 
ZPL rejonu trockiego. -  Sprawia 
to dodatkowe trudności; ale na­
prawdę warto jest iść do ludzi ze 
świętem. Nie chodzi tu przecież 
o rywalizacj ę między zespołami, 
lecz ukazanie całemu społeczeń­
stwu na Litwie piękna słowa pol­
skiego”.

(Dokończenie na str. 7) Małe nimfy z  Grzegorzewa w rytmie poloneza

ludzi

Aferzysta w sutannie
Byłego proboszcza parafii 

niemenczyńskiej Rićardasa Jaku- 
tisa Wileński Sąd Dzielnicowy nr 
2 wczoraj uznał za winnego oszu­
stwa na wielką skalę poprzez 
przyswojenie obcego majątku i 
skazał na sześć i pół lat więzienia.

Jakutis aresztowany został na 
sali sądowej. Po ogłoszeniu wy­
roku księdza odwieziono do wię­
zienia naŁukiszkach.

Dla 47-letniego R. Jakutisa- 
Kościół Katolicki Litwy udzielił 
kaucji, ale przed zapadnięciem 
wyroku sądowego nie usunął go 
ze stanu duchownego.

Jest to pierwsza tego rodzaju 
sprawa na Litwie od wielu dzie­
sięcioleci.

Na mocy wyroku sądowego 
skonfiskowany zostanie cały ma­
jątek R. Jakutisa i przez dwa lata 
nie będzie, on mógł wykonywać 
pracy, związanej z odpowiedzial­
nością materialną.

Zanim trwało postępowanie 
przygotowawcze i sprawa rozpa­
trzona została w sądzie, R. Jakutis

Fot.ELTA

przebywał w areszcie domowym.
Sędzia Rićardas Pilićiauskas, 

odczytując wyrok zaznaczył, że R. 
Jakutis niejednokrotnie naruszał 
warunki aresztu domowego. W 
celu zapewnienia odbycia kary, 
sąd zamienił skazanemu areszt 
domowy na prewencyjny. 

(Dokończenie na str. 4)
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HI Konkurs Piosenki Polskiej na Litwie

Duet górą
Zdobywczyniami Grand Prix 

DLI Konkursu Piosenki Polskiej 
na Litwie zostały Irena Zachar- 
kiewicz i Aneta Błażewicz - duet, 
który oczarował publiczność ory­
ginalnością, naturalnością i do­
borem repertuaru. W ich wyko­
naniu “Dumka na dwa serca” prze­
platana polską melodią ludową do­
czekała się największych braw.
Dziewczęta wyruszą na dwutygo­
dniowe warsztaty muzyczne i Festi- 'I 
wal Malwy do Polski. W drugiej czę­
ści trzygodzinnego koncertu pu­
bliczność zabawiał wspaniały śpie­
wak kabaretowy, aktor filmowy Boh­
dan Łazuka. Na szerszą relację z kon- 
kursu zorganizowanego przez “Ra­
dio Znad Wilii” zapraszamy w ju­
trzejszym numerze. Inf. wł.

R iifardas Jak u tis  spędzi w więzieniu sześć i pół la t

Fot. Marian Paluszkiewicz
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Kalejdoskop aktualności
“Narodowa” koalicja

Sześć nie mających większego wpływu partii politycznych o ukie­
runkowaniu narodowym podpisało umowę koalicyjną. Nowo powsta­
ła struktura będzie się nazywała “Unia narodowa”. W jej składiwcho- 
dzą I itewski Związek Narodowców, Liga Wolności Litwy, Partia Niepod­
ległości, Związek Chrześcijańskich Demokratów, litewska partia narodo­
wa “Jaunoji Lietuva”, Litewska Partia Demokratyczna.

Sprawę Śleźevlćlusa odłożono
Sprawa karna byłego premiera Adolfasa Śleżevićiusa i byłego ban­

kowca Arturasa Balkevićiusa po raz drugi została odłożona w związ­
ku z chorobą drugiego z nich.
| Kolejne posiedzenie Wileńskiego Sądu Okręgowego ma się odbyć pod
[koniec czerwca.
BBProkuratura Generalna oskarża A. Ślezevićiusa o nadużycie służbowe i 
I fałszowanie oficjalnego dokumentu, ponieważ pod koniec roku 1995zLAIB 
nielegalnie wycofał 135 tys. litów. Ponadto A. Sleźevićius otrzymał jeszcze 
nie przysługujące mu odsetki z LAIB oraz banku ‘Vilniaus”, gdy przecho­
wywany tam swój terminowy wkład 65 tys. USD zamienił na wkład 276 
tys. Lt z podwojonymi odsetkami; Były prezydent LAIB i prezes zarządu 
I A. Balkevićius oskarżony został o nadużycie zaufania w działalności go­
spodarczej oraz fałszowanie oficjalnego dokumentu.
H O b a j oskarżeni nie przyznają się do winy, a sprawą uznająza politycz- 
ne zamówienie.

Premie stróżom porządku
ł - Z  rządowego funduszu rezerwy 66 tys. litów wyasygnowano na 
premiowanie pracowników systemu spraw wewnętrznych. Dwunastu 
funkcjonariuszom za rzetelną i wzorową służbę w ściganiu przestępstw 
przyznano premie w wysokości od 6 do 3 tys. litów.

Premiami wyróżnieni zostaną pracownicy Departamentu Policji Po­
datkowej, Departamentu Policji, Departamentu Śledczego, komisariatów 
policji m. Szawle i rejonu szawelskiego oraz funkcjonariusze Głównego 
Komisariatu Policji m. Wilna.

Sporo uczniów “ obiato”  egzaminy państwowe
Wstępne dane wskazują na to, że egzaminu państwowego z mate­

matyki nie zdało aż 17,5 proc. uczniów, a egzaminu państwowego z 
historii - 7,3 proc.

j Ostateczne wyniki egzaminów państwowych ogłoszone zostaną w na­
stępnym tygodniu. Uczniowie, którzy nie zdali egzaminów państwowych, 
będą mogli zdać odpowiednie egzaminy na poziomie B.

Wybory do MKongresu Tysiąclecia”
W tym tygodniu mają być wytypowani dwaj reprezentanci - dele­

gaci Litwy na “Kongres Tysiąclecia”, który się odbędzie w październi­
ku na Hawajach. Na tym kongresie około tysiąca dzieci z całego świa­
ta będzie dyskutowało na temat światowego rozwoju, praw człowieka 
pokoju oraz ustali priorytety przyszłego tysiąclecia.

W skali światowej “Kongres Tysiąclecia” organizuje “Peace Child In­
ternational” (“Międzynarodowa Pokojowa Organizacja Dziecięca”), wspie­
rana przez UNESCO, UNICEF, UNDP oraz “Green Globe”.

Mllltamo-medyczna współpraca
Przebywający w tym tygodniu na Litwie inspektor generalny służ­

by zdrowia niemieckich sił zbrojnych interesuje się tym, jak litewska 
medycyna wojskowa przystosowuje się do wymagań NATO i jakiej 
pomocy potrzebuje.

Oficerowie Bundeswehry zapoznają się z systemem opieki zdrowotnej 
nad żołnierzami litewskimi, z trybem szkolenia personelu, rekrutacją po­
borowych.

Jeszcze jednym przykładem współpracy z  niemiecką służbą medycyny 
wojskowej jest sprzęt medyczny, podarowany dla Litwy, który w tym mie­
siącu przybędzie do Kłajpedy.

“Yllnlaus bankas” modernizuje się 
‘Mlniaus bankas” jako pierwszy na Litwie nabył nowy system ste­

rowania ryzykiem skarbu, umożliwiającym śledzenie tego, aby nie prze­
kraczać limitów, przewidzianych w działalności skarbu.

Nowoczesny system obejmuje przechowywanie, kontrolę oraz różno­
rodną analizę transakcji bankowych w zakresie kupna i sprzedaży waluty, 
transakcji rynku pieniężnego i kapitału.

Zmnlełszył się skup produkcji rolnej
W ciągu czterech miesięcy br. we wszystkich gospodarstwach Li­

twy płodów rolnych, z wyjątkiem jaj, skupiono mniej w porównaniu z 
tym samym okresem roku 1998.

Departament Statystyki informuje, że w porównaniu ze styczniem-kwiet- 
niemroku 1998, w tym roku bydła i drobiu skupiono o 3 proc. mniej, mleka 
- o 23 proc. mniej, jaj - 7 proc. mniej.

Radiacja na czterech kółkach
W pobliżu granicy łotewsko-Utewsłdej na przejściu Saloćiai pod­

czas weekendu zatrzymany został samochód obywatela Niemiec, któ­
rego tło radioaktywne przekraczało dozwolone.

Jak informuje służba prasowa ochrony łotewskiego pogranicza, lustra­
cja samochodu wykazała, że tło radioaktywne emituje kompas lotniczy.

Ponadto u kierowcy znaleziono urządzenie do spowodowania szoku 
elektrycznego. Obywatel niemiecki zmuszony został do powrotu na Litwę.

(ELTA, BNS)

L itw ini uw zględnią nasze życzenia-

Wyniki krakowskich spotkań
W dniach 14-16 maja w Kra­

kowie odbyła się 4 sesja Litew­
sko-Polskiego Zgrom adzenia 
Poselskiego (LPZP). Litewskiej 
delegacji przewodniczył wice­
przewodniczący Sejmu Andrius 
Kubilius, polskiej - wicemarsza­
łek Sejmu Jan Król.

“Było to bardzo ważne, poży­
teczne i efektywne spotkanie” - 
stwierdził podczas poniedziałko­
wej konferencji prasowej w Sej­
mie Andrius Kubilius.

j Po raz pierwszy w historii 
Zgromadzenia jedno z państw - 
Polska - wystąpiło jako pełno­
prawny członek NATO.

Nagroda MoboJga narodów”
Zgromadzenie Poselskie przy­

jęło kilka ważnych uchwał. Naj­
ważniejszą, według Kubiliusa, 
była uchwała o corocznej nagro­
dzie “obojga narodów” przyzna­
wanej przez Zgromadzenie Posel­
skie za wybitne osiągnięcia w 
dziedzinie współpracy kulturalnej 
obu narodów. Premie będą przy­
znawane na wniosek litewskiego 
i polskiego parlamentów za zgo­
dą Zgromadzenia Poselskiego. 
Pierwsze nagrody zostaną wręczo­
ne w jesieni br.

Tematem krakowskich spo­
tkań była kultura i współpraca 
kulturalna między naszymi kraja­
mi. Zgromadzenie wystąpiła do 
rządów obu państw, organizacji 
niepaństwowych, społecznych i 
religijnych z apelem o poparcie 
rozwoju kulturowego polskiej 
mniejszości na Litwie i litewskiej 
- w Polsce.

Polska nadal popiera Litwę
LPZP przyjęło także uchwałę 

o współpracy Litwy i Polski na

drodze integracji z Unią Europej­
ską i NATO, w której zaznaczo­
no, że na szczycie waszyngtoń­
skim państw -członkowskich 
NATO zostały dostrzeżone postę­
py i dążenia Litwy do Paktu Pół­
nocnoatlantyckiego. LPZP kolej­
ny raz potwierdziło wszechstron­
ne poparcie Polski dla Litwy w jej 
euroatlantyckich staraniach.

0 Puńsku 1 “wielkim Wilnie”
Największe dyskusje wzbu­

dziło kilka drażliwych tematów w 
stosunkach litewsko-polskich: zlo­
kalizowanie na terenie Polski w 
litewskoj ęzycznym Puńsku straż­
nicy granicznej oraz reforma ad­
ministracyjno-terytorialna na Li­
twie i plany utworzenia “Wielkie­
go Wilna”, a także zniesienie obo­
wiązku zdawania egzaminu matu­
ralnego z języka ojczystego w 
szkołach z polskim językiem na­
uczania na Litwie. Problemy te 
wywołały różne oceny z obu stron.

- Sądzę, że udało się nam zna­
leźć konstruktywne wyjście, któ­
re pozwala mieć nadzieję, że te 
problemy nie spowodują zupełnie 
zbędnych napięć - twierdził A.Ku- 
bilius. Zgromadzenie Poselskie 
uchwaliło rezolucję, w której 
twierdzi, iż problem lokalizacji 
strażnicy w Puńsku powinien być 
rozwiązany uwzględniając intere­
sy państwowe i. opinię litewskiej 
gminy tego miasteczka.

Z kolei, stronę polską niepo­
koił przebieg reformy administra­
cyjno-terytorialnej na Litwie.

Przypomnijmy, że 3 maja br. 
ówczesny rząd Vagnoriusa przy­
jął uchwałę o drugim etapie tej 
reformy. N a podstaw ie owej 
uchwały, do tzw. “wielkiego Wil­
na” mają być włączone niektóre

podwileńskie polskojęzyczne 
miejscowości. Takie posunięcie 
rządu litewskiego wywołało nie­
pokój prezydenta Polski Aleksan­
dra Kwaśniewskiego, który odbył 
w ubiegłym tygodniu w tej spra­
wie rozmowę telefoniczną z pre­
zydentem ValdasemAdąmkusem.

- Na samym początku udzieli­
liśmy wyjaśnień odnośnie uchwa­
ły rządu z  3 maja. Tymczasowy 
rząd Ireny Degutiene postanowił 
na nowo przejrzeć'ten punkt re­
formy administracyjno-terytorial­
nej - zapewniał A.Kubilius. Wi­
ceprzewodniczący Sejmu twier­
dził, że ta reforma będzie realizo­
wana jedynie za zgodą miejsco­
wy chmifcszkańcó w.

Być może, Język polski powróci 
do łask

Następnym pytaniem, które 
wzbudziło w iele dyskusji na 
LPZP, była kwestia egzaminów z 
języka polskiego w polskich szko­
łach na Litwie. W bieżącym roku 
język polski po raz pierwszy stra­
cił status obowiązkowego egzami­
nu maturalnego. I tu A.Kubilius 
zapewnił, że w trakcie realizowa­
nia reformy oświaty w przyszło­
ści będą uwzględniane też życze­
nia mniejszości narodowych.

Podsumowując wyniki Litew­
sko-Polskiego Zgromadzenia Po­
selskiego w Krakowie, Andrius 
Kubilius podkreślił życzliwą at­
mosferę spotkania oraz to, że oby­
dwie strony potrafią znaleźć kom­
promis.

5 sesja LPZP jest zaplanowa­
na na listopad br. w Winie. Te­
matem przyszłego Zgromadzenia 
będzie oświata, nauka i informa­
cja.

Paweł Kobak

“ Europejskie” zmiany w “Sodrze”
M inisterstwo O pieki Spo­

łecznej i Pracy rozpatruje moż­
liwość zwiększenia wysokości 
składek z tytułu ubezpieczeń 
społecznych oraz podziału wpłat 
dla “Sodry”, aby uiszczał je  nie 
tylko pracodawca, lecz i p ra­
cownik.

Specjaliści twierdzą, że obo­
wiązujące na Litwie wpłaty dla 
“Sodry”, stanowiące 31 proc. wy­
nagrodzenia za pracę, są najniż­
sze w Europie, gdzie stanowią one 
40 i więcej proc.

Dyrektor Departamentu Ubez­
pieczeń Społecznych i Emerytur 
Violeta Sivilevidiene twierdzi, że 
taryfa wpłat może się zwiększyć

dopiero po wprowadzeniu niektó­
rych rodzajów ubezpieczenia, jak 
np. przed niebezpiecznymi wy­
padkami itp. Ministerstwo już 
przygotowało i w najbliższym 
czasie przedstawi do dyskusji cały 
pakiet projektów ustaw, na który 
się składająprojekt ustawy o ubez­
pieczeniach społecznych, projek­
ty aktów prawnych ubezpieczenia 
z tytułu chorób, macierzyństwa, 
nieszczęśliwych wypadków, bez­
robocia i in. Obok tych projektów 
przedstawi się też kilka wariantów 
podziału taryfy.

Obecnie 30-procentowe wpła­
ty dla “Sodry” uiszcza pracodaw­
ca i 1 proc. płaci pracownik. Po

wybraniu jednego wariantu z kil­
ku proponowanych, ustalony pro­
cent będzie wpłacał pracownik, 
ale o taką samą część powinno też 
wzrosnąć wynagrodzenie pracow­
nika.

Sivilevićiene twierdzi, że prze­
widziane do uprawomocnienia 
środki zwiększą odpowiedzial­
ność samego pracownika w zakre­
sie zapewnienia składek ubezpie­
czeniowych. Ponadto w przyszło­
ści, gdy powstaną fundusze eme­
rytalne, część wpłacana przez pra­
cowników może się stać jego 
wkładem w akumulacyjne fundu­
sze emerytur prywatnych.

(ELTA)

Każdy sobie rzepkę skrobie
A nalitycy  finansow i nie 

przew idu ją  w tym tygodniu 
większych zmian na bałtyckich 
rynkach akcji, gdyż wydarzenia 
w Rosji nie wywarły większego 
wrażenia na inwestorach zagra­
nicznych, a inwestorzy lokalni 
więcej uwagi poświęcają miej­
scowym realiom poUtycznym.

Rynki bałtyckie prawie całko­
wicie zignorowały zamieszanie 
polityczne w Rosji po tym, gdy 
Borys Jelcyn odwołał Jewgienija

Primakowa ze stanowiska premie­
ra. Nie oczekuje się też większej 
reakcji na nieudaną próbę wyra­
żenia wotum nieufności wobec B. 
Jelcyna.

Jak twierdzi przedstawiciel 
przedsiębiorstwa VB “Vilfima” 
Robertas Berżinskas, inwestorów 
litewskich obecnie bardziej inte­
resuje zmiana rządu oraz kształto­
wanie nowego gabinetu mini­
strów.

Rynki akcyjne Łotwy również

są w oczekiwaniu. Rząd rządzą­
cej mniejszości łotewskiej, z któ­
rego zamierza wycofać się jeden 
z partnerów koalicji, również cze­
ka głosowanie w sprawie zaufania, 
przewidziane na bieżący tydzień.

Inwestorzy w Estonii także są 
zatroskani spadkiem gospodar­
czym tego państwa, który w ostat­
nim kwartale ub. roku sięgał 0,7 
proc. Niepokój z powodu spadku 
gospodarczego hamuje handel na 
rynku akcji.

(ELTA)
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Żadna z sił politycznych nie wie, co robić z Paksasem-

AKTUALNOŚĆ^®

“Wielki” tydzień
Litewska Demokratyczna Par­

tia Pracy (LDPP) nie podjęła, jak 
na razie, decyzji, czy ma poprzeć, 
czy też nie, kandydaturę na pre­
miera Rolandasa Paksasa. “LDPP 
poprze RJ>aksasa tylko w tym wy­
padku, jeżeli w nowo utworzonym 
rządzie nie będzie obecnych mini­
strów gospodarki Vincasa Babiliusa, 
finansów - Algirdasa Śemety, spra­
wiedliwości - Yytautasa Pakalniśki- 
sa i kultury - Sauliusa Śaltenisa” - 
powiedział podczas poniedziałkowej 
konferencji prasowej w Sejmie lider 
opozycyjnej LDPP Ceskwas Jurśe- 
nas. Prócz tego, poparcie R.Paksa- 
sa, według Ć. Jurśenasa, będzie za­
leżało od rządowego programu, któ­
ry przyjmie nowy kandydat - “ten 
sam, skorygowany, czy przerobio­
ny”.

Socjaldemokraci niepewni 
Nowy kandydat na premiera 

sprawił dobre wrażenie na człon­
ku sejmowej frakcji socjaldemo­
kratów Vytenisie Andriukaitisie. 
“Jest to przyjemny i racjonalny 
człowiek, który zdoła sformować 
gabinet ministrów** -powiedział w 
poniedziałek na konferencji pra­
sowej V.Andriukaitis. Jednakże 
socjaldemokraci zapewniali, że 
nie poprą prawicowego programu 
rządowego. Socjaldemokraci nie 
wiedzą także, jak zachowają się 
podczas głosowania na kandyda­
turę nowego premiera, bowiem 
“jest dużo różnych zdań*’.

Małe partie atakują 
Sześć nielicznych, ale bardzo 

ostatnio popularnych partii ogłosiło

wczoraj utworzenie koalicji “Zwią­
zek Narodu**. Podczas konferencji 
prasowej w Sejmie liderzy tych par­
tii: R.Sakalnikas (Litewski Związek 
Narodowców), A.Terleckas (Liga 
Wolności Litwy), YŚapalas (Partia 
Niepodległości), KBobelis (Zwią­
zek Chrześcijańskich Demokratów), 
S.Bu5kevićius (Jaunoji Lietuva) i 
S.Pećeliunas (Litewska Partia Demo­
kratyczna) oznajmili, że w zaistnia­
łej niezwykle trudnej sytuacji w kra­
ju, celem nowej koalicji jest zjedno­
czenie bliskich ideologicznie partii 
politycznych, wspólny udział w wy­
borach do Sejmu i do samorządów 
oraz rozwiązanie problemów miesz­
kańców kraju.

Zasady działalności “Związku 
Narodu” to - naród, demokracja, 
sprawiedliwość.

Paweł Kobak

Premier, z  którym można pracować
o oszczędne wykorzystanie budże-Związek Centrum  popiera 

kandydaturę Rolandasa Paksa­
sa na urząd premiera i nie od­
rzuca możliwości uczestniczenia 
w jego rządzie.

“Jeśli-prezydent, premier i 
przewodniczący Sejmu - czyli 
rada trzech - zinterpretowała nasz 
udział jako pomoc Litwie, to w 
trybie pilnym zwołalibyśmy nara­
dę partii i rozważylibyśmy to sta­
nowisko” - powiedział po spotka­
niu z kandydatem na premiera R.

Paksasem przewodniczący Związ­
ku Centrum Romualdas Ozolas.

Jak powiedział on, centryści 
znaleźli wspólny język z kandy­
datem na premiera.

Frakcję Centrum, zdaniem R. 
O zolasa, bardzo przychylnie 
usposobiły zasady R. Paksasa do­
tyczące kwestii rolnictwa, poszu­
kiwania rynku, pogląd na koniecz­
ność liberalizacji przedsiębiorczo­
ści. Opinie frakcji Centrum i pre­
tendenta są zbieżne, jeśli chodzi

Okradziono „Ratuicle dzieci”
Wczoraj w nocy została ob­

rabow ana centralna siedziba 
O rgan izacji O brony Praw  
Dziecka “Ratujcie dzieci” przy 
stołecznej ulicy Tatarskiej.

Złodzieje wynieśli sześć osobi­
stych komputerów, ksero, drukar­
kę, telewizor, magnetowid i inny 
sprzęt Straty - około 50 tys. litów.

Złodzieje przedostali się do sie­

dziby organizacji po wyłamaniu 
drzwi i zniszczeniu pulpitu miej­
scowej sygnalizacji.

Okoliczności wypadku badają 
funkcjonariusze Wileńskiego Ko­
misariatu Policji nr 3 oraz specja­
liści firmy “Hermis draudimas”, 
bowiem sprzęt tej organizacji był 
ubezpieczony.

(ELTA)

Na Litwę przybył 
mistrz Zakonu Maltańskiego

Wczoraj w godzinach popo­
łudniowych na Litwę z państwo­
wą trzydniową wizytą przybył 
wielki mistrz katolickiego Zako­
nu M altańskiego książę F ra 
Andrew W.N. Bertie. Jes t to 
pierwsza wizyta na Litwie przy­
wódcy tej charytatywnej orga­
nizacji.

W Urzędzie Prezydenta odby­
ła się oficjalna ceremonia powi­
tania wielkiego mistrza Zakonu 
Maltańskiego - na cześć gościa 
wystawiono kompanię honorową, 
odegrano hymny Zakonu Maltań­
skiego i Litwy.

Utworzony w średniowieczu 
na wyspie Malta chrześcijański 
zakon rycerski jest organizacją 
charytatywną, której siedziba mie­
ści się w Rzymie. Zakon Maltań­
ski ma status suwerennego pod­
miotu międzynarodowego, a jego 
wielki mistrz - przywódcy pań­
stwa.

Od roku 1991 Litwa utrzymu­
je stosunki dyplomatyczne z Za­
konem Maltańskim. W Wilnie 
mieści się siedziba i służba cha­
rytatywna tego zakonu, która wy­
datnie dopomogła różnym szpita­
lom i domom starców na Litwie.

Fot. ELTA

Zostanie wstrzymana praca IEA
“Z takim premierem można 

będzie pracować i to wystarcza­
jąco poważnie. Wszystkich bar­
dzo dobrze usposabia to, że R. 
Paksas rozmawia widząc innego. 
Nie ze sobą, nie z  bogami, a roz­
mawia z ludźmi” - powiedział po 
spotkaniu z kandydatem na pre­
miera przewodniczący Związku 
Centrum R. Ozolas.

(ELTA)

Czarne chmury 
nad NRTV

Z powodu milionowych za­
dłużeń Narodowego Radia i Te­
lewizji (NRTV) łącznościowcy 
grożą wyłączeniem nadajników, 
transmitujących jej programy.

Przewodniczący rady nadzor­
czej radiowo-telewizyjnego cen­
trum nadawczego, dyrektor De­
partamentu Łączności Minister­
stwa Komunikacji Jonas Usas po­
wiedział, że NRTV za rok bieżą­
cy dłużna jest łącznościowcom 3 
min litów. Zadłużenie ciągle ro­
śnie i dotychczas nie ma możliwo­
ści, aby w najbliższym czasie je 
zlikwidować.

■  (ELTA) I

Państwowa Inspekcja Ener­
getyki Atomowej przekazała 
wczoraj kierownictwu Ignaliń- 
skiej Elektrowni Atomowej zle­
cenie o przystąpieniu do po­
w strzym yw ania p racy  elek­
trowni. Po raz pierwszy na dłuż­
szy czas elektrownia zatrzyma­
na zostan ie  od czasu , gdy 
wstrzymano jej działalność w 
roku 1994 w związku z pogróż­
ką wysadzenia jej w powietrze.

Pierwszy blok energetyczny 
elektrowni atomowej zatrzymany 
zostanie w czwartek lub piątek.

Drugi blok energetyczny na re­
mont planowy już był zatrzyma­
ny na początku kwietnia.

Do chwili wydania licencji na 
pierwszy blok przez blisko 40 dni 
energii elektrycznej dostarczą 
elektrownie Elektrenajska, Wileń­
ska, Kowieńska i Możejska.

Ministerstwo Gospodarki za­
pewniło, że po zatrzymaniu Igna- 
lińskiej Elektrowni Atomowej, 
energia elektryczna dostarczana 
będzie konsumentom bez żadnych 
ograniczeń, według obowiązują­
cych obecnie cen.

Śustauskasowcy zaatakują 
“ Maźelkii! nafta”

Kierowany przez “trybuna 
ulicznego” Vytautasa Śustau- 
skasa Litewski Związek Wolno­
ści (LZW), protestując przeciw­
ko próbom sprzedaży kontrol­
nego pakietu akcji “Maźeikiq 
nafty” amerykańskiej kompanii 
“Williams”, zamierzają podczas 
najbliższego weekendu zorgani­
zować blokadę tego przedsię­
biorstwa.

Rozpowszechniona wczoraj 
odezwa LZW stwierdza, że w

czwartek aktywiści tej organiza­
cji spróbują otoczyć przedsiębior­
stwo “Maźeikią nafta** i aż do po­
niedziałku “ani w dzień, ani w 
nocy” nie cofnąć się od bramy 
przedsiębiorstwa.

“Pokażemy światu, że swego 
majątku będziemy bronili do koń­
ca. Na własnej ziemi sami powin­
niśmy być gospodarzami, musimy 
więc obronić ważny dla Litwy 
obiekt strategiczny” - głosi ode­
zwa. (ELTA)

Prezentacja nowych węgierskich autobusow
Nowe węgierskie autobusy 

przeznaczone do tran spo rtu  
miejskiego oraz podróży tury­
stycznych już  można będzie 
zobaczyć także na Litwie.

ZSA “Kautra”, przedstawi­
ciel węgierskiego zakładu pro­
dukcji autobusów “IKARUS 
EAG”, przygotowuje prezenta­
cję nowych autobusów w nąjj

większych miastach Litwy.
Dzisiaj o godz. 11 autobusy 

będą prezentowane przy samorzą­
dzie ntiasta Wilna.

“IKARUS EAG** został zało­
żony w 1989 roku jako oddzielny 
specjalizowany zakład na ekspe­
rymentalnej bazie pododdziału 
popularnego na Węgrzech zakła­
du “IKARUS”.

Kowieńska ZSA “Kautra” 
1994 roku rozpoczęła eksploata­
cję autobusów wyprodukowanych
przez “IKARUS EAG”.

W czasie akcji będą prezento­
wane duże i małe autobusy klasy 
turystycznej, autobusy przezna­
czone do transportu miejskiego 
oraz inne przykłady tej produkcji.

Inf. wł.
— ■■ j  — -----------  '  _

Mienie banku ocenia się na ponad 6 mld litów
.................  i___Ronini I itfiW-

Wczoraj przy stołecznej ulicy Jogailos około południa ktoś podpa­
lił rosnącą tu starą lipę.

Jakpowiedział dyrektor generalny parku trolejbusowego Jonas 
Bagdonavićius, ponieważ płonące drzewo mogło padając przerwać 
przewody linii trolejbusowych, więc policja drogowa wstrzymała ruch 
na ulicach Pylimo i Kalinowskiego.

W tym czasie, gdy strażacy gasili drzewo, powstały ogromne korki 
i w ciągu prawie dwóch godzin nie kursowały trolejbusy linii 2,3, 4, 5, 
7 i 12.

Fot. ELTA

W kwietniu majątek zagra­
niczny Banku Litewskiego 
zwiększył się o 2,9 proc. i w koń­
cu ubiegłego miesiąca szacowa­
no go na 5 mld 730 min litów. 
Cały majątek sięgał 6 mld 15 
min litów, czyli o 2,8 proc. wię­
cej niż przed miesiącem.

Roszczenia Banku Litewskie­
go do sektora prywatnego zmala­
ły o 0,9 proc. i w końcu kwietnia 
kształtowały się na poziomie 6,7

min litów, roszczenia do banków 
depozytowych wynosiły 68,3 min - 
litów i wzrosły o 2,6 proc.

Rezerwa pieniędzy w końcu 
kwietnia wynosiła 4 mld 250,1 
min litów. Było to o 11,9 proc. 
więcejniż prted miesiącem. Ilość 
pieniędzy emitowanych przez 
bank centralny do obiegu stano­
wiła 3 mld 90,1 min litów, czyli o 
7,8 proc. więcej niż przed miesią­
cem.

Zobowiązania Banku Litew­
skiego wobec zagranicy w końcu 
ubiegłego miesiąca sięgały 363,2 
min litów, czyli były o 1,4 proc. 
mniejsze niż w marcu, depozytow 
państwowych było 870,6 min li­
tów - o 20,2 proc. mniej niż mie­
siąc temu. .

Wszystkie zobowiązania Ban­
ku Litewskiego wynosiły 6 mld 15

rata,i,ÓW- I  (ELTA)



AKTUALNOŚCI
W pierwszym m aratonie kelnerów Litwy Kowno spisało się najlepiej

“ Praca” kelnerów na ulicach stolicy
Bodajże każdego weekendu 

na ulicach stolicy coś się dzie­
je. Mieszkańcy Wilna nie mu­
szą nudzić się w domu, nawet 
nie mając pieniędzy na kawiar­
nie, mogą się zabawić. Z  okazji 
otwarcia sezonu turystycznego 
w W ilnie zo rgan izow ano  
pierwszy m araton kelnerów.

75 kelnerów całej Litwy ze- 
“brało się na Placu Ratuszowym, 
ażeby ubiegać się o miano najlep­

szego. Konkursy kelnerów nie są 
nowością dla Litwy, maraton na­
tomiast w tym roku odbył się po 
raz pierwszy. Historia tókiego ma­
ratonu sięga dwudziestolecia mię­
dzywojennego, a pomysłodawca­
mi były Niemcy czy Francja. 
Niemcy bezkonkurencyjnie mają 
pierwszeństwo, jeśli chodzi o 
konkursy biegania z piwem, Fran­
cja natomiast nie ustępuje w ta­
kich konkursach z winem. Aby

obejrzeć, kto pierwszy przybie­
gnie do mety z jak najpełniejszym 
kuflem piwa, zebrało się niezbyt 
wiele publiczności, Widzami byli 
przede wszystkim kibice i dzien­
nikarze.

Prawie dwukilometrową trasę 
Starówki młodzi ludzie, na co 
dzień pracujący jako kelnerzy, 
musieli przebiec z kuflem piwa na 
tacy jak najszybciej i starać się, 
by rozlać go jak najmniej. Kufle 
chłopców zawierały po 500 g 
“Kalnapilisu”, dziewcząt - po 300 
g. Każde rozlane 50 g piwa rów­
nały się 1 minucie. Komisja mia­
ła więc za zadanie dokładne wy­
mierzenie, kto i ile rozlał łubia­
nego przez młodzież napoju. Zwy­
cięzcą maratonu został Nerijus z 
kowieńskiej restauracji “Pompe^

ja”, drugie miejsce zdobyła Lina 
również z  Kowna, z popularnej 
pizzerii “Pizza Jazz”. Młodzież 
bardzo lubi ten lokal i znają go 
również wilnianie. W sobotę mie­
liśmy okazję poznania kelnerów 
tam pracujących. Dziewięciooso­
bowa grupka bawiła się, tańczyła 
na ulicach stolicy i wykazała się 
szczególną koleżeńskością. 
Chłopcy w maratonie nie współ­
zawodniczyli że sobą, razem cie­
szyli się ze zwycięstwa Liny. Naj­
lepsza kelnerka powiedziała “Ku­
rierowi”, że w lokalu tym pracuje 
już ponad rok i nie zamierza zmie­
niać zawodu. Zdobywcy pierw­
szych trzech miejsc otrzymali 
nagrody ufundowane przez firmę 
“Samsung**.

Kibice, obserwatorzy i goście

stolicy również mogli ścigać się 
o miano najlepszych. Tyle tylko, 
że nie musieli oni biegnąć aż 
dwóch kilometrów, wystarczyło z 
piwem na tacy przebiec wokół 
Placu Ratuszowego. Chętnych 
było trzydziestu, a pierwsza dzie­
siątka otrzymała zaproszenia z 
200-litowym rachunkiem do róż­
nych restauracji.

Wieczorem w klubie “Muzi- 
kinis angaras” z tej okazji wystą­
piły takie zespoły jak “Max”,
“Fate”, “Smile”, “Kvint M”, “16 
Hz”, Rolandas Janavićius, Asta *
Pylipaite. Organizatorzy zapew- y
niają, że maraton kelnerów stanie 
się tradycją i z  roku na rok nabie­
rze większego rozmachu.

Agnieszka Skinder
Fot. M arian Paluszkiewicz

Kowieńscy kelnerzy z  “Pizzy Jazz“ wykazali się koleżeńskością i  
tym, że fajnie umieją się bawić W  czasie biegu najważniejsze było, by ja k  najmniej rozlać piwa

K r o n ik a  p o l i c y j n ą
Dział Sztabu Informacji MSW 

RL podaje: 16 maja br. w kraju 
zanotowano 148 przestępstw, w 
tym: 18 obrażeń ciała, 4 gwałty, 
14 chuligańskich ekscesów, 1 ra­
bunek, 111 kradzieży. Skradziono 
6 samochodów, znaleziono - 1.

Zanotowano 17 wypadków 
drogowych i 5 pożarów. Znalezio­
no zwłoki 6 osób. Zatrzymano 10 
podejrzanych o popełnienie prze­
stępstw.

Trup koło teatru
17 maja o godz. 4 min. 05 w 

pobliżu Teatru Dramatycznego w 
Poniewieżu znaleziono zwłoki kara­
nej wcześniej I. Jagorowej (ur. 1958 
r.) z przeciętym gardłem. Trwa do­
chodzenie.

W ypadki drogowe
16 maja około godz. 21 na uL 

Klaipedos w Poniewieżu BMW 318, 
prowadzony przez D.P. (ur. 1978 n) 
wjechał na wysepkę rozdzielającąuli- 
cę, uderzył w słup i stanął w płomie­
niach. Podczas wypadku ucierpiała 
Ż.P. (ur. 1981 r.), która w szpitalu 
zmarła. Kierowca i K. R  z obraże­
niami ciała trafili do szpitala.

* * *
17 maja około godz. 01 min30 

we wsi \fydeniai (rej. orański) nie­
trzeźwy P.K. stracił kontrolę nad sa­

mochodem audi 100 i uderzył w 
przydrożne drzewo. Kierowca zginął.

D zie w c zyn kę  
zn a la zł sąsiad

15 majaokoło 19zdomuwVie- 
nzindziai wyszła i zaginęła G. S. (ur. 
1997 r.). 16 maja około godz. 9 obok 
zabudowania gospodarskiego znala­
zł dziecko i przyprowadził do domu 
sąsiad VJL Dziewczynkę z oziębie­
niem ciała umieszczono w szpitalu.

D zie w u szki!
16 maja o godz. 23 min. 30 na 

podwórzu domu przy u l Birzelio 23- 
osios w Kownie między taksówka­
rzem i 2 dziewczynami wybuchł kon­
flikt, ponieważ pasażerki nie chcia­
ły płacić. Do wojujących stron po­
deszli 2 policjanci, których panien­
ki opluły i podarły na nich mundury. 
Podejrzane L.K. (ur. 1974 r.) i S. B. 
(ur. 1971 r.) zatrzymano.

Przygotowała Irena Litwin

Rićardas Jakutis spędzi w więzieniu sześć i pół l a t 1

Aferzysta w sutannie
(Dokończenie ze str. 1)

Były proboszcz parafii niemen- 
czyńskiej około 30 powodom bę­
dzie musiał wypłacić odszkodowa­
nia za straty materialne. Podczas po­
stępowania przygotowawczego się-- 
gały one 11 min litów, ale sąd nieco 
je obniżył, ponieważ niektóre po­
wództwa cywilne zostały złożone po 
wliczeniu odsetek i grzywny karnej.

Największą sumę - ponad mi­
lion litów - sąd przysądził R. Jaku- 
tisowi na rzecz “Lietuyos taupoma- 
sis bankas” i podobną sumę - dla 
wilnianki Jolanty Blaźiene.

Około 500 tys. litów od R. Ja- 
kutisa przysądzono dla “Turto ban­
kas”,

W sprawie księdza odnotowa­
no 58 epizodów. W mniej znaczą­
cych R  Jakutis został uniewinnio­
ny z braków dowodu winy.

Sąd ustalił, że w latach 1994- 
1996 R  Jakutis w drodze oszustwa 
zagarnął obce mienie na wielką ska­
lę, osobom i instytucjom spowo­
dował wielkie straty majątkowe, 
prowadził fałszywą księgowość. , 

Jakutis, zaciągając kredyty ban­
kowe i pożyczając pieniądze od 
osób prywatnych, zapewniał, że pie­

niądze zostaną wykorzystane na bu­
dowę domu starców i inwalidów.

Poszkodowani, składając zezna­
nia przed sądem, twierdzili, że za­
ufali wtedy księdzu, sądząc, że po­
życzają na szlachetny cel.

Organy praworządności ustali- 
ły, że ksiądz wyłudzał pieniądze i 

t przyswajał je. Przyswoił też środki 
wyasygnowane przez rząd. W roku 
1995 Ministerstwo Opieki Spo­
łecznej i Pracy przelało do banku 
“Hermis” 100 tys. litów na budo­
wę domu starców. Te pieniądze R  
Jakutis pobrał z banku w gotówce i 
roztrwonił.

Sędzia, czytając wyrok, prak­
tycznie w każdym qpizodzie powta­
rzał słowa “działając w drodze oszu­
stwa”, “mając na celu zagarnięcie 
obcego majątku”.

Sąd odnotował i to, że ksiądz 
pożyczał pieniądze nie zamierzając 
kiedykolwiek je zwrócić i nie ma­
jąc ku temu realnej podstawy, gdyż 
kierowana przez R  Jakutisa wspól­
nota “Vilties Seima” nie prowadzi­
ła działalności finansowej.

Sąd stwierdził, że ze wszystkich 
milionowych pożyczek zaledwie 
8,3 proc. ksiądz wykorzystał na bu­

dowę domu starców, a pozostałe 
pieniądze roztrwonił.

Założenie wspólnoty “Vilties 
Seima” sąd uznał za organizację fik­
cyjną, założoną przez R  Jakutisa w 
celu zamaskowania przestępczej 
działalności.

Jakutis częściową winę przy­
znał w kilku epizodach, a w przy­
padku kilkudziesięciu zainkrymi- 
nowanych mu przestępstw nie przy­
znał się do winy. Jego objaśnienia 
sąd uznał za uchylanie się od odpo­
wiedzialności.

Blisko 9-stronicowy wyrok sę­
dzia odczytywał z przerwą od wcze­
snego rana do południa.

Gdzieś w połowie odczytywania 
wyroku do sali wkroczyło dwóch 
policjantów. R  Jakutrs dosyć spo­
kojnie reagował na ich zjawienie się. 
Po posiedzeniu księdzu założono 
kajdanki i wywieziono na Łukiszki.

Podczas ogłaszania wyroku w 
sali sądowej było tylko kilku po­
szkodowanych oraz powodów, 
mimo że na poprzednie posiedze­
nie zbierało się ich o wiele więcej. 
Stawiło się też kilka oszukanych 
przez R  Jakutisa kobiet, włącznie 
z J. Blaźiene. (BNS)
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KURS W ALUT
Dane na 18 ma|a1999 r.

B AN KI K O M E R C Y JN E
Skup sprzedaż

Kredyt Bank PBl S.A.
USD 3,98 4,01
DEM 2,14 2,21
1 złoty polski 0,99 1,04
1 rubel rosyjski -
1 funt brytyjski bO ijgf 1
Snoras
USD 3,99 4,01
DEM 2,14 2,19
1 złoty polski 0,98 1,06
1 rubel rosyjski 0,12 0,20
1 funt brytyjski 6,36 6,49

Litim peks
USD 3,99 4,01
DEM 2,15 2,21
1 złoty polski 0,92 1,11
1 rubel rosyjski 0,12 0,30
1 funt brytyjski 6,38 6,54

H erm is
USD 3,99 4,01
DEM 2,15 .2 ,2 0
1 złoty polski 1,00 1,09
1 rubel rosyjski 1
lfu n t brytyjski 6,40 6,53

Vilniaus bankas
USD 3,98 4,01
DEM 2,14 2,22
1 złoty polski -
1 rubel rosyjski rM l *'■ '  -
1 firat brytyjski 6,33 6,59

O S ZC ZĘD N O Ś C I
Oprocentowanie roczne 
depozytów dla ludności

3-mies. 6-mies. 12-mies.

I Kredyt Bank PBI S.A.
Od 1000 Lt ' 8,10% 8,60% 9,10% 
Ekwiwalent w USD 5,20% 5,70% 6,00%

I Ekwiwalent w DEM 3,50% 3,60%" 4,00%

Snoras
OdlOOOLt 7,67% *,39% 9,12%
Od 200USD 4,75% 5,11 % 6,21 % 
Od500DEM 4,19% 4,38% 5,11%

Litimpeks
Od 1000 Lt _ j g  8,2% 8,6 % 8,9 %
Ekwiwalent w USD 5,0% 5,4% 5,6%

I Ekwiwalent w DEM 3,4% 3,9% 4,0%
Ekwiwalent w EURO 33% 4,05% 1 4,15%

Hermis

Eksport zmalał o 1,025 mld litów, im port - o 1,364 mld litów

KU RIER
I ł

,364 mld litów ■ ——

5

Na pierwszym miejscu - Niemcy
W pierwszym kw artale br. deficyt 

handlu zagranicznego Litwy wyniósł 
1,449 mld litów, czyli był o 19 proc. 
m niejszy niż w tym samym okresie 
roku ubiegłego.

Od początku roku deficyt handlu cią­
gle wzrastał - w styczniu wynosił 332 
min, w lutym - 492 min, w marcu - 625 
min litów. W marcu, w porównaniu z tym 
samym okresem ub. roku, zmalał on o 
21,2 proc.

Według niepełnych danych deklaracji 
celnych, które opublikował Departament 
Statystyki, w styczniu - marcu br. wyeks­
portowano towary na sumę 2,856 mld li­
tów, importowano natomiast za 4,304 
mld litów.

W porównaniu z pierwszym kwarta­
łem roku 1998, eksport obecnie zmalał 
o 1, 025 mld litów, czyli o 26,4 proc., 
import - o 1,364 mld litów, czyli o 24,1 
proc.
/ Jednakże w marcu w porównaniu z lu­
tym ogólny eksport krajowy zwiększył

się o 19,1 proc. (do Rosji - o 11,7 proc.), 
natomiast ogólny import - o 22 proc. (z 
Rosji - o 38,7 proc.).

W tym roku do najważniejszych part­
nerów handlu zagranicznego Litwy nale­
żały Niemcy (16,6 proc. całego ekspor­
tu i 17,4 proc. całego importu), Łotwa 
(11 i 1,9 proc.), B iałoruś (7,5 i 2,8 
proc.), Rosja (7,1 i 18,7 proc.) i Wło­

c h y  (6,7 i 4,1 proc.).
W styczniu - marcu najwięcej towa­

rów wyeksportowano do UE i importo­

wano z krajów Unii Europejskiej - od­
powiednio 52,2 proc. całego eksportu i 
47,1 proc. całego importu.

Eksport do WNP wyniósł 19,1 proc., 
import z WNP - 23,9 proc.

Import z  krajów UE w porównaniu z 
pierwszym kwartałem 1998 r. zmalał o 
19,8 proc., z WNP - o 37,9 proc. Eks­
port do krajów WNP w tym samym cza­
sie zmniejszył się o 66,1 proc., do UE -  
wzrósł o 7 proc.

(BNS)

BILANS HANDtUŻAGRANICZNEGO U TW Y  (miń Lt): 
ogólny system handlu

Eksp. Imp. Bilans Eksp. Imp. Bilans
1999 r. 1998 r.

styczeń 872,2 1203,8 -331,6 1215,1 . 16665,9 -450,8
luty 905,0 1396,7 -491,7 1263,4 1806,9 -543,5
marzec 1076,3 1703,5 -625,2 1401,9 2195,1 -793,2
I kwart. 2855,5 4304,0 -1448,5 3880,4 5667,9 . -1787,5

W kilku zdaniach

OdlOOOLt ' 8,0% 8,5% ‘ 9,0%
Od 1000 USD 4,75% 5,25 % 5,5%
Od 1500 DEM 3,25 % 4,0% 4,0%
Od 1500 EURO 3,25% 4,0% 4,0%

Yilniaus bankas
Od500Lt 7,5% 8,0% 9,0%
Od 500USD 4,5% 5,0% 5,5%
Od 1000 DEM 2,-85% 2,9%' 3,00'%
Od 1000 EURO 23% 2,5 % 3,00%

Obroty zm niejszyły się 
o 23 ,8  proc.

O brót poniewieskiej spółki “ Kal- 
napilis” stanowił 6,38 min litów i był 
o 23,8 proc. mniejszy w porównaniu z 
tym samym okresem roku ubiegłego.

W kwietniu 1998 roku obrót spółki 
w ynosił 8,37 m in litów . N ieste ty  
zmniejszył się, w związku z obniżeniem 
zbytu piwa.

“Kalnapilis” jest jednym ż  liderów 
krajowego rynku piwa. W kwietniu spół­
ka sprzedała 230 tys. dekalitrów piwa, 
czyli o 36,3 proc. mniej niż w tym sa­
mym okresie roku ubiegłego.

M EPEBOfl

iBHilbHtOC TŁU

Zm alało bezrobocie , 
produkcja w zrosła

Specjaliści od statystyki podają, że 
w ciągu minionego miesiąca o 3,9 proc. 
zm alało oficjalne bezrobocie, o 3,1 
proc. zmniejszył się skup mięsa i o po­
nad 23 proc. skup mleka.

Tymczasem w sferze przemysłu, w 
! niektórych gałąziacłi produkcja wzrosła 
i o 4 proc.

Zapłacili za  to , 2e m arzli
Mieszkańcy Kłajpedy byli zaszoko­

wani wysokimi rachunkami, jakie otrzy­
mali za ogrzewanie za kwiecień. Ponoć 
była to pomyłka, ale dość dziwna, gdyż 
ju ż  na początku kw ietnia odłączono 

‘ ogrzewanie, a w niektórych domach na­
wet w końcu marca. Ponieważ, sytuacji

nie dało się wyjaśnić w odpowiedzial­
nych za to placówkach, ludzie zwrócili 
się  do prokuratury. Prokuratura ma 
sprawdzić dokumenty nie tylko za kwie­
cień, ale za cały rok. Wygląda na to, że 
sieci cieplne będą miały trochę strachu. 
Z pewnością taka rewizja przydałaby się 
nie w jednym mieście.

W ystawy
W dniach 20-22 maja w gmachu “Li- 

texpo” odbędzie się pierwsza specjali­
styczna wystawa pt. “Kontakty przedsię­
biorcze i zarządzanie”. Będzie to tego 
rodzaju impreza nie tylko na Litwie, ale 
także pierwsza w krajach bałtyckich.

Cała wystawa będzie podzielona na 
oddzielne grupy tematyczne. Podstawo­
we z nich to: pośrednictwo finansowe, 
ubezpieczenie, konsultacje prawne i 
przedsiębiorcze, pośrednictwo celne, 
rachunkowość i audyt, nieruchomości, 
hipoteka itp. -

Handel metalem I Taśmy do pąkowania
Blacha arkuszowa g/w 2,3,4,5,6,8,10,12,20,50 880-1100 Lt 
Blacha arkuszowa g/w 0 .8 ,1 ,1 .5 ,1 .8 ,2  
Rynny 6.5,8,10,12,14,16,20,27 § |  950-1250Lt
Kątowniki, kwadraty, rulony z/w 2 mm, 
blacha ocynkowana 0.5,0.55,ocynkowane rulony, 
blacha biała,osprzęt,rury kwadratowe 
(Czechy) 3x20x2,40x30x3,60x60x2.5,70x50x4 
Wąglik wapniowy (lbeczka-125 kg)

UAB "Kazameta ” VA. Gmićiuno 24, yilnius 
Tel/faks 64-11-36, 64-11-27, fil. Śiauliai, (8-21)45-00^20

metalowe, miękkie, na w pól miękkie 
0.5x16, 0.5x 20,1.2x30 

0.7x20 (rui,w aga - 25 -100 kg) 
maszynki do pakowania BO 51 

(Czechy)
Na życzenie klienta możemy 

dostarczyć taśmy polipropylenowe
UAB “Kazameta” 
V.A.Graićiuno 24, 
Vilnius tel/faks 
64-11-36, 64-11-27

Pierwsza Polska Unia Kredytowa 

100 litów i wyżej
3 mies. 6 mies. 9 mies. 12 mies
10% 10,5% 10,75% 11%

Sumy ponad 12 000 Lt lub na termin 
ponad 12 mies. — oprocentowanie umow 
ne (do 12%)

^.Oprocentowanie kredytów 
* “chwilówki” od 100 Lt 
do 10 dni — 1,5 Lt 
do 20 dni — 2,5 Lt 
do 30 dni -  3,0 Lt

J.T.

Sprzedajemy żeliwne 
kaloryfery

MC-140 (Białoruś)
1 sekcja -13 L t z PVM  

rury plastikowe, 
części do sanitariatów 

Płyn chłodzący “Tosol-40” 
Stosujemy zniżki

UAB “Kazameta” 
B b | 3 | h B51 KA.GraiĆiuno 24,

5 Vilnius tel/faks
64-11-36, 64-11-27

(Zam.174)

kawior czerwony łososiowy 140 g 
łosoś we własnym iosie 24'0 g
sałatka z kapusty morskiej 220 g 
szproty w olej u *60 g
pulpety w sosie pomidorowym 250 g 
kilka w sosie pomidorowym 250 g 
i wiele innych wyrobów

Cena z (TVM) Handel hurtowy
^ r w i  V ilnius G arćiuno 24

m m m m m m *  teI/faks ^  6 4 - ii
— lod godz.8.00 do 1 6 .W :

fZam.176)

8,5 Lt 
3,70 Lt 
2,60 Lt 
1,36 Lt 
1,35 Lt 
1,20 Lt
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N ajw iększą popu la rnośc ią  cieszyła się ekonom ika o raz  stom atologia -

Po indeks do Polski
Na 30 miejsc na uczelniach 

polskich, przeznaczonych dla 
absolwentów szkól polskich na 
Litwie, do składania egzaminów 
wstępnych zgłosiło się 122 ma­
turzystów. W sobotę w lokalu 
Wileńskiej Szkoły Średniej im. 
Wł. Syrokomli odbywały się eg­
zaminy wstępne.

v Od godziny 10 do 14 w dwóch 
aulach szkolnych kandydaci na 
studia w Polsce rozwiązy wali za­
dania z matematyki, pisali wypra­
cowania z języka polskiego, od­
powiadali na pytania testu z  bio­
logii, chemii, geografii. Najwięk­
szą popularnością cieszyła się 
ekonomika, na którą chciało wstą­
pić ponad 40 osób, na stomatolo­
gię - ośmiu maturzystów. Reszta 
próbowała swoich sił w dyscypli­
nach humanistycznych, technicz­
nych.

Jak powiedział “Kurierowi” dr 
Bogusław Szymański, dyrektor 
Biura Uznawalności Wykształce­
nia i Wymiany Międzynarodowej 
MEN, w tym roku egzaminy na 
wyższe uczelnie Polski dla matu­
rzystów z Litwy są trudniejsze niż 
w  latach poprzednich. Wymaga 
tego większa konkurencja i wzra­
stający poziom edukacyjny w Pol­
sce. Absolwenci naszych szkół 
polskich, jak dotychczas, nieźle 
dają sobie radę na studiach w 
Macierzy nawet bez roku przygo­
towawczego. Zdaniem pana dy­
rektora, rekrutacja na studia w 

. Polsce co. roku będzie w ten czy 
inny sposób modyfikowana. Na 
pytanie, dlaczego ostatnio nie ma 
miejsc na medycynę, pan Szymań­
ski odpowiedział, że ci, którzy stu­
diowali w Polsce medycynę, mie­
li później trudności w pracy na Li-

Przed początkiem egzaminówdo auli zaproszono nie tylko maturzystów, ale też ich rodziców. Później na 
korytarzu większość ich czekała aż do końca pierwszego roboczego dnia

Barbara Kosinskienó i  Bogusław Szymański dodają przed egzami­
nem otuchy maturzystom

twie x  uwagi ną niedostateczną 
znajomość terminologii w języku 
państwowym. Sześć lat studiów i \ 
siódmy rok stażu specjalizacyjne­
go odrywa mieszkańca Litwy od 
życia swego kraju. Inaczej wyglą­
da ze stomatologią, kiedy znajo­
mość języka, którym posługuje się 
chory, nie jest tak ważna] denty­
sta bez zbytniego wyjaśnienia wi­
dzi, co należy zrobić w  każdym 
konkretnym przypadku. \

W składzie komisji rekruta­
cyjnej są  wykładowcy wyższych 
uczelni Polski: Grażyna :Prze- 
chodzka z Uniwersytetu Marii 
Curie - Skłodowskiej w Lublinie,

Małgorzata Hah z Uniwersytetu 
Łódżkiego, Maria Dąbrowska z 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Ze 
strony litewskiej w składzie komi­
sji egzaminacyjnej byłą Barbara 
Kosinskiene, st. specjalista Mini­
sterstwa Oświaty i Nauki Litwy 
oraz Józef Kwiatkowski, prezes 
Polskiej Macierzy Szkolnej. Po 
sprawdzeniu prac pisemnych (za­
kodowanych), komisja egzamina­
cyjna wczoraj do rozmów kwali- \ 
fikaęyjnyęh dopuściła ponad 60 
osób. m

Składamy gratulacje tym, któ­
rym uśmiechnęło się szczęście. 
Zdaniem dyrektora Bogusława

Szymańskiego, poziom tegorocz­
nych kandydatów na studia w Pol­
sce był wysoki, zaledwie niewiel­
ka garstka nie dała sobie rady z  
podstawowymi egzaminami, uzy­
skuj ąc tylko 20 punktów zę stu 
możliwych. Najprawdopodobniej 
w roku następnym rekrutacja na 
studia w Polsce zostanie przepro­
wadzona na nieco innych zasa­
dach, co będzie przedmiotem per­
traktacji między dwoma minister­
stwami edukacyjnymi - Polski i 
Litwy.

Krystyna Adamowicz 
Fot. M arian Paluszkiewicz

Koktajl “ Trzech tygrysów”
Wszystko odbyło się zgodnie 

z zapowiedzianym programem. 
Były w Zakrecie w niedzielę wie- 
czorem fajerwerki i piękna mu­
zyka, efekty laserowe i wizual­
ne, dużo, choć nie za dużo, wi­
dzów. I był dość cichy bezdesz- 
czowy wieczór, mimo że zapo­
wiadano przejściowe opady. Nie 
zapowiedziano jedynie niemal 
godzinnego spóźnienia występu 
“Trzech Tygrysów”. Spóźniła się 
orkiestra symfoniczna pód batutą 
Gintarasa Rinkevićiusa, która mia­
ła towarzyszyć trzem znakomitym 
tenorom - Virgilijusowi Noreice, 
Eduardasowi Kaniavie i Władimi­

rowi Prudnikowowi. Organizato­
rzy koncertu pod otwartym nie­
bem przepraszali widzów z powo­
du tego spóźnienia. Widzowie 
najpierw poirytowani, zrozumieli 
sytuację, a piękny śpiew i cudow­
na muzyka rozproszyły ich nieza­
dowolenie.

Do zapowiedzianych w me­
diach niespodzianek koncertu 
trzech znakomitości można zali­
czyć napisaną specjalnie dla show 
“Koktajl trzech tygrysów” muzy­
kę kompozytora Tomasa Leibura- 
sa. Virgilijus Noreika jako myśli­
wy najbardziej zapadł w pamięci 
widzów. W ogóle, stara gwardia

świata muzycznego Litwy udo­
wodniła, że  nie jest starą, a nadal 
cieszy siępopulamościąnie tylko 
na Litwie, ale też na świecie, o 
czym artyści przekonali się bawiąc 
w Stanach Zjednoczonych Ame­
ryki z własnym programem. Nie-' 
dzielny koncert w Zakrecie był 
ostatni w tym sezonie muzycznym. 
Kiedy zostanie zaprezentowany 
następny program “Trzech Tygry­
sów” - sami wykonawcy jeszcze 
nie wiedzą. Spodziewają się jed­
nak, że czekają na nich atrakcyj­
ne kontrakty.

K. A.
Fot. ELTA

.A kowcy w ileńscy — o rgan iza to ram i konku rsu  literackiego

Czterech zwycięzców - 
każdy z  innej szkoły

nia do przeprowadzenia konkursu 
były dobrze przemyślane, uroczy­
stego charakteru nadawało otwiera­
nie kopert z pytaniami w obecności 
wszystkich uczestniczących w kon­
kursie. Każdy, kto wziął w nim 
udział, otrzymał piękne upominki, 
takie jak kalkulatory i książki, apa­
raty fotograficzne i suszarki, czaj­
niki bezprzewodowe i inne rzeczy. 
Nagrody otrzymali również poloni­
ści, którzy przygotowywali uczniów 
do konkursu. Jak powiedziała jed­
na z jurorów konkursu Anna Ada- 

"mowicz, wykładowczyni Wyższej 
Szkoły Rolniczej, nagród pan Bo- 
ghanowicz przywiózł tak dużo, że 
jeszcze zostały na następny konkurs. 
Być może, że będzie to temat wie­
dzy o Wileńszczyźnie, chociaż osta­
teczna decyzja w sprawie tego, cze­
mu zostanie poświęcony, jeszcze nie

Został sfinalizowany ogłoszo­
ny w “Kurierze” jesienią ubiegfc- 
go roku konkurs literacki “Hen­
ryk Sienkiewicz i jego twórczość”. 
Uczestnicy jego musieli się wyka­
zać znajomością następujących 
utworów tego pisarza - “Potop”, 
“Krzyżacy”, “Quo vadis”. Po 
przejściu eliminacji we własnych 
szkołach Wileńszczyzny, do fina­
łu zakwalifikowały się cztery dru­
żyny ze szkół w Połukni, Turgie- 
lach, Pogirach oraz Wyższej 
Szkoły Rolniczej.

Pomysłodawca i główny orga­
nizator konkursu Janusz Bohdano­
wicz z Gdańska, rozpisując kon­
kurs, założył, że ma się on odbyć w 
szkole rolniczej wBiałej Wace. Pan 
Janusz, jako były żołnierz wileń­
skiego AK reprezentuje środowi­
sko akowców wileńskich w Świa­
towym Związku Żołnierzy AK, jak 
też siódmą brygadę żołnierzy AK 
im. Wilhelma w Gdańsku.

Konkurs odbywał się w czterech 
etapach, a startowało po 5 osób z 
każdej drużyny. Po każdym etapie 
pytań i odpowiedzi odpadał jeden 
uczestnik, a do czwartego, szczę­
śliwym zbiegiem okoliczności,-  
przeszło po jednym uczniu z każ­
dej startującej szkoły. Przygotowa-

Sponsorami było 17 fundatorów 
indywidualnych oraz 25 organizacji 
i przedsiębiorstw w Gdańsku. Michał 
Treszczyński, wykładowca WSzR w 
Białej Wace i organizator konkursu 
w uczelni uważa, że konkurs się udał, 
a każdy sprawdzian wiedzy uczniow­
skiej na feniat fiteratury polskiej jest 
bardzo potrzebny.

Krystyna Adamowicz



'm o re k ; iBrnaja' 199Sr? KULTURA

materac,

Ze świętem do ludzi
(Dokończenie ze str. 1)

Cukrowa wata, szaszłyki i
...małpy

Przez kilka ostatnich dni „Po- 
łuknianie”, gospodarze tegorocz­
nego festynu, Alina Kamilewicz, 
prezes koła ZPL w Połukniu i Jan 
Zacharzewski byli jak gdyby w 
gorączce. Tylko jedno pytanie za­
przątało im głowę: będzie pada­
ło, czy nie. „Gdyby musielibyśmy 
to święto zaniknąć w czterech 
ścianach, straciłoby cały swój nie­
powtarzalny urok” — uważa pani 
Alina Bóg się zlitował i pogoda 
dopisała. J a k  festyn, to  festyn. 
Musi więc być muzyka, tańce, pio­
senki, dla dzieci wata na patyku i 
zabawy, a dla dorosłych szaszłyk 
i piwo” —uważał pan Jan. I tak też 
zrobił. Powiadomił swoich starych 
znajomych o możliwości zarobie­
nia pieniędzy i festyn, który od­
był się przed szkołą, upiększyły 
różnokolorowe balony, ogromny

wśród palm-i małp dzieciaki mo­
gły skakać do woli, dookoła roz- 

. nosił się zapach smakowitego sza­
szłyka, kto chciał, pił piwo, kto nie 
chciał piwa, jadł lody, watę na 
patyku i inne smakołyki.

Męskie głosy „na lekarstwo”
- Co mi się podoba i chciałbym 

podkreślić w festynach trockich, 
to dużą ilość zespołów dorosłych 
liczących wielu uczestników. Ze­
społy w rejonie wileńskim male­
ją, prawie zupełnie nie mają mę­
skich głosów. Tutaj zespoły cią­
gle rosną, odmładząjąsię, no i sil­
na jest strona m^ka, czego zespo­
ły rejonu wileńskiego mogą tylko 
pozazdrościć i naśladować — po­
wiedział Jan Mincewicz. Święto 

~ rozpoczęła msza święta w połuk- 
niańskim kościele pod wezwa­
niem św. Jana Chrzciciela. Na­
stępnie wszyscy uczestnicy festy­
nu wspólnie odśpiewaną „Rotą” 
zaczęli występy. Jako pierwsi

Edward Trusewicz, kierownik zespohi"Stare Troki'  rozniecH śpiewającą isKrę memai w Kazaym sercu

młodsi: „Strumyk” zPołuknia, z 
Trok „Biedronka” i „Mali trocza- 
nie”, zespół ze Szklarskiej Szko­
ły Podstawowej, landwarowska

w azo wnie tylko par tańczących, lecz chórów iW takf poleczki skakały nogi

„Prząśniczka”, z Grzegorzewa 
„Wesołe dzwoneczki” i „Grzego- 
rzanka” oraz „Sokoły” ze Starych 
Trok. Występy zespołów doro­
słych rozpoczęli gospodarze festy­
nu I„Połuknianie”, po nich zapre­
zentowali się najbliżsi sąsiedzi 
„Rudziszczanie”, landwąrowska 
, .Lira”, „Landwaro wianie”, „Grze- 
gorzanie”, ,,Stare Troki” i „Tro- 
czanie”. Na zakończenie wystąpili 
goście święta. Dobrzy przyjacie­
le „Połuknian” z Muzeum Kultu­
ry Ludowej z Węgorzewa, tym 
razemwydelegowali na Litwę ze­
spół cymbalistów pod kierownic­
twem Wacława Kołakowskiego, 
który wychował już 10 pokoleń 
cymbalistów. N ajm łodsi członek 
zespołu Arek mą dopiero 10 lat. 
Na zaproszenie prezesa J. Zacha- 
rzewskicgo przyjechał też .polski 
zespół ludowy z Laudy - „Issa”, 
który powstał dopiero w roku 
ubiegłym. Miło byłd dowiedzieć 
się i. usłyszeć, że polska mowa i 
piosenka żyją nie tylko na ziemi 
wileńskiej, trockiejr solecznickiej, 
lecz też tam, gdzie zdawałoby się 
mówią tylko po litewsku: w Szaw- 
lach, Kiejilanach, Birżach, Ponic- 
wieżu.

Własna twarz 
- Czuję się dzisiaj tutaj-na- 

prawdę dobrze. Święto nie jest 
nadmiernie zorganizowane, jak to 
zdarza się często, kiedy ktoś chce 
się mocno wykazać. Cieszy to, że 
widzę dużo młodych i o wysokim 
poziomie kierowników artystycz­

nych, oraz wiele nowych zespo­
łów. Widać, że włożono w to świę­
to naprawdę dużo pracy społecz­
nej — powiedział o festynie Ry­
szard Maciejkianiec, prezes ZPL. 
Organizacja święta leżała wyłącz­
nie na barkach prezesa oddziału 
ZPL rejonu trockiego, zarządu 
koła ZPL w Połukniu oraz zespo­
łu „Połuknianie”. Wsparcie festy­
nu zapewniły samorząd rejonu, 
pokrywając koszty transportu, 
„Wspólnota Polska”, Departa­
ment Mniejszości Narodowych i 
Wychodźstwa oraz Konsulat Ge­
neralny RP.

Wszystkim gościom i zespo- 
łom podziękowano za udział w 
festynie wręczając kwiaty. Naj­
młodszemu i najstarszemu uczest- 
nikowi wręczono pamiątkowe ze­
garki ręczne. Najmłodszą była 9- 
letnia grzegorzanka, najstarszą -  
członek zespołu „Isśa”, pani uro­
dzona w 1916 roku. „Zespoły cią­
gle urozmaicająswoje repertuary. 
Dużo jest piosenek, do których

- słowa napisali nasi miejscowi po­
eci. To nadaje swoisty, regional­
ny odcień. Ńawet stroje dużo mó­
wią o tym, skąd pochodzi zespół: 
„Rudziszczanie”, żyjąc wśród la­
sów i borów mają w swych stro­
jach dużo zieleni, „TroCzanie”, 
znad jezior — dużo bieli i niebie- 
skośei wody” -  zauważa Alina 
Kamilewicz. „Każdy miał możli­
wość pokazania własnej twarzy” 
__ powiedział Jan Zacharzewski.

Danuta Raczyńska 
Fot. Jerzy Karpowicz
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xx wiek zamyka czeska era
Hokeiści Czech po raz ósmy 

zdobyli tytuł mistrzów świata, wygry­
waj ąc finałową rywalizację z Fina­
mi O sukcesie Czechów zadecydo­
wała bramka w dogrywce niedziel­
nego meczu finałowego uzyskana 
przez Jana Hlavaca.

Pierwszy mecz finałowy 63. MŚ 
zakończył się w sobotę zwycięstwem 
Czechów 3:1. Drugi, rozegrany w nie­
dzielę, przyniósł sukces drużynie fiń­
skiej 4:1. Zgodnie z regulaminem - 
zarządzona została dogrywka, do 
pierwszego gola.

,,Złotąbramkę” w 76 minucie i 32 
sekundzie strzelił 23-letni Jan Hlavac, 
zawodnik Sparty Praga.

Czesi zdobyli hokejowąpodwój- 
ną koronę. Wywalczyli także złote 
medaleolimpijskiewNagano,w 1998 
roku. To druga drużyna, która rok po 
triumfie olimpijskim sięgnęła po mi­
strzostwo świata. Poprzednio „po­
dwójną koronę” w hokeju zgarnęła 
drużyna ZSRR, która po sukcesie w 

- ZIOWCalgaiy(1988r.),zdobyłarok 
później w Sztokholmie tytuł mistrza 
świata.

Lo sy tytułu
Losy tytułu mistrza świata roz­

strzygnęły się po niespełna 17 minu­
tach dogrywki. Jan Hlavacz z dobit­
ki, po własnym strzale, posłał krążek 
do bramki Miikki Kiprusoffa i hoke­
iści czescy mogli świętować tytuł 
mistrzowski...

Pierwszy mecz finałowy wygrali 
Czesi 3:1. Finowie więc do spotkania 
rewanżowego przystąpili z wielką

Sprintem
I . W międzynarodowych za­

wodach motokrośowycłi;wrGaf t̂ 
gżdai, które też drugim eta- 
pemmisteostw £itWy, trzy głów­
ne riagrodywywalćźyli spórtow- 
cyźz^g tóć#  natomiast cztery po­
zostałe krajowi sportowcy. - : > 

Wśród litewskich zawodni­
ków najbardziej się udał start 
Arunasowi Gelażinińkaso^któ- 
ry wywalczył dwiepierwsże nagro­
dy w klasie 85 cm3 irl25 ćm3; ;W 
klasyfikacji drużynowej pierwsza 
lokatą przypadłą ekipie “Ągaras” 
zB iri Miejsce drugie zajęładruży­
na rejonu wileńskiego “Kyvi§ki”. 
Kłajpedzki ‘‘Kiriai’?sklk^Bkowa- 
no na miej scu trzecim.

■ Litwin ż  niemieckimpaśz- 
portem Ńeilas Katinas i Anita Póc 
(Węgria)wywaIćzyKiżłotemedalew 
mistrzostwach świata par tanecz­
nych w konkurencji dziesięciu tań­
ców, które odbyły się w Rydze.

Wicemistrzami zostali Włosi 
Alessandro Garololo i Annalisa Fi- 
lippo. “Brąz” wręczonó Peterdwi 
Stokkebroe i Kriśtine Juel z Danii.

■ -> Zespół koszykarzy “Gelu- 
pio” (Prienai)zostałzwycięzcączem- 
pionatu LKAL Wygrywając finało- 
wąserięz“Źien^aląw3-l. Zwycięż 
ska ekipa-w czwartym spotkaniu fi; 
nałupokonałarywali wynikiem 89:79 
(43:43)r

■ Reprezentacja Litwy w bad­
mintonie zajęła ostatecznie 43 lokatę 
w mistrzostwach świata.-W Kopen­
hadze startowało 51 reprezentacji.

Mistrzostwo globu po raz trzeci 
wywalczyli reprezentanci Chin, któ­
rzy w finale 3:1 pokonali reprezenta- 
cję gospodarzy mistrzostw.

Medale brązowe wręczono ka- 
drowiczom dwóch państw - Korei 
Południowej i Indonezji.

wolą zwycięstwa. Dopingowani przez 
setki swoich kibiców zagrali o wiele 
skuteczniej niż w pierwszym meczu, 
mimo iż w ich szeregach zabrakło czo­
łowego gracza - Saku Koi vu, który w 
poprzednim meczu, w sobotę, doznał 
urazu ręki.

Mimo absencji zawodnika Mont­
real Canadiens - Finowie zagrali bar­
dzo skutecznie. Już po 1.41 min objęli 
prowadzenie po strzale Antti-Jussi 
Numiego. Po dalszych czterech mi­
nutach - podwyższyli wynik, a na li­
stą strzelców wpisał się Juha Lind. 
Na początku dnigiej tercji Marko 
Tuomainen strzelił trzeciego gola, w 
sytuacji gdy na ławce kar zaledwie 8 
sekund siedział David Vybomy.

Dla Czechów bramkę zdobył Vik- 
torUjczik w 31 minucie, ale Finowie 
w trzeciej tercji odpowiedzieli golem 
Ville Peltonena z z Nashville Preda- 
tors...

W sumie w obu meczach finało­
wych hokeiści Finlandii strzelili wię­
cej bramek niż ich rywale, Czesi. Fi­
nowie jednak nie zostali mistrzami 
świata. Regulamin mistrzostw w sy­
tuacji w jakiej znaleźli się hokeiści 
Czech i Finlandii nakazuje po drugim 
meczu finałowym przeprowadzić do­
grywkę. A w dodatkowym czasie gry 
skuteczniejsi okazali się Czesi.

Statystyka M Ś-99
Kolejność w mistrzostwach świa- 

ta-99: 1. Czechy, 2. Finlandia, 3. Szwe­
cja, 4. Kanada, 5-8. Rosja, USA, Sło­
wacja, Szwajcaria, 9. Białoruś, 10. Au­
stria, 11. Łotwa, 12. Norwegia, 13-16. 
Włochy, Ukraina, Francja, Japonia.

W przyszłorocznych MS w Ro­
sji prawo uczestnictwa zapewniło so­
bie 10 naj lepszych zespołów z norwe­
skich mistrzostw świata. Pozostałe 
wrazzczołowymi drużynami grupy B 
startować będą w turniejach kwalifi­
kacyjnych.

Za ile grali
Jak poinformowała agencja CTK 

- każda z drużyn, które zajęły miejsca 
oa pierwszego do czwartego, otrzy­
mała od Międzynarodowej Federacji 
Hokeja na Lodzie (I1HF) premię w 
wysokości - 775 tysięcy franków 
szwajcarskich.

Kolvu - najskuteczniejszy
Najskuteczniejszym zawodni­

kiem MŚ-99 był Fin Saku Koi vu. W 
10 meczach Koivu zgromadził 16pkt 
za cztery bramki i 12 asyst. Koi vu za­
jął pierwsze miejsce także W klasyfi­
kacji asystentów. Natomiast najsku­
teczniejszym strzelcem turnieju był 
Rosjanin Aleksiej Jaszin, który zdo­
był 8 bramek.

A najwięcej minut kar uzbierał 
Białorusin Wasilij Pańków-31 min.

Mistrzostwa obejrzało w sumie 
180349widzów.

C ze sk a  era
Setki czeskich kibiców powitało 

w Pradze hokejową reprezentację 
tego kraju, która w poniedziałek w 
godzinach południowych wróciła z 
tytułem mistrza świata z Norwegii.

Na praskim lotnisku nie było koń- 
caokrzykom mistrzowie, dziękujemy... 
Po niedzielnym meczu finałowym, 
który przyniósł Czechom mistrzo­
stwo świata, tysiące rpzradowanych 
kibiców cieszyło się na ulicach Pragi, 
Brna, Ostrawyz wspaniałego wyni­
ku swojej drużyny.

Na adres reprezentacji Czech, 
jeszcze w niedzielę, napłynęły gratu­
lacje od prezydenta Vaclava Havla i 
premiera Miłosza Zemana.

- Czesi byli rzeczywiście najlep­
szą drużyną mistrzostw świata - po­
wiedział prezydent Międzynarodo­
wej Federacji Hokeja na Lodzie 
(I1HF), Rene Fasel. Komentatorzy

mistrzostw przypominali, że drużyna 
czeska w ubiegłym roku zdobyła w 
Nagano złote medale olimpijskie. 
Podkreślali, iż jednymi z najlepszych 
zawodników NHL są obecnie czescy 
hokeiści - Dominik Haszek i Jaromir 
Jagr. Czyżby 20. wiekwhokeju zamy­
kała czeska era ?

W drużynie czeskiej, która w 
Norwegii zdobyła mistrzostwo świa­
ta, było 10 złotych medalistów olim­
pijskich, a także - pięciu zawodników 
z klubów NHL.

Na zakończenie mistrzostw w 
ekipie czeskiej dwie osoby skupiały 
na sobie szczególne zainteresowanie
- trener Ivan HI inka i zdobywca złotej 
bramki w dogrywce, zawodnik Spart 
Praga, Jan Hlavacz. - To wspaniałe 
uczucie - być mistrzem świata i jako 
zawodnik, i jako trener- mówił Hlin- 
ka, współtwórca obecnych sukce­
sów czeskich hokeistów. - Strzeliłem 
nąjważnięjsząbramkęw moim życiu- 
powtarzał Hlavacz, o którego już 
„Upomniał” się klub NHL, Calgary 
Flames.

Przebieg finałowej rywalizacji, a 
co za tym idzie-regulamin mistrzostw
- wzbudził wiele zastrzeżeń. Pretek­
stem były m.in. wyniki: Czesi wygrali

\ pierwszymecz3:l, przegrali drugi(w

Historyczne zwycięstwo Ferrari

Szampan la ł się strumieniami Fot. EPA-ELTA

Niemiec Michael Schumacher 
(Ferrari) wygrał Grand Prix Mona­
co na torze w Monte Carło - czwartą 
eliminację mistrzostw świata For­
muły 1. Drugi był jego partner z te­
amu Brytyjczyk Eddie Irvine, a trze­
ci mistrz świata Fin Mika Hakki- 
nen (McLaren-Mercedes).

Zwycięstwo teamu Ferrari w 
Monaco.było historyczne, gdyż w 
57-letniej historii wyścigu po raz 
pierwszy na dwóch czołowych miej­
scach uplasowali się kierowcy tej 
grupy. Słoneczna pogoda przycią­
gnęła na zawody ponad 100 tys. ki­
biców. Tradycyjnie stworzyli oni 
wspaniałą atmosferę. Nie zabrakło 
również fanów tragicznie zmarłego

Brazylijczyka Ayrtona Senny, 
Honorowym gościem był ksią­

żę Monaco Albert. Grand Prix Mo­
naco j est najkrótszym wyścigiem w 
sezonie, ale chyba i najtrudniejszym 
pod względem pokonywania trasy. 
Minimalny błąd często decyduje o~ 
klasyfikacji na mecie. Tak było i tym 
razem

Broniący tytułu Hakkinen na 
starcie źle manewrował padałem gazu 
i w efekcie został szybko wyprzedzo­
ny przez Schumachera. Potem kolej­
ny błąd Fina (pomylił trasę) wyko­
rzystał Irvine. Partner Hakkinena - 
David Coulthard na skutek proble­
mów z bolidem, po 34. okrążeniu wy­
cofał się z wyścigu.

Ekipa Ferrari widząc 
swoich kierowców napro­
wadzeniu miała sporo cza­
su na przygotowanie fety. 
Cerlny puchar za zwycię­
stwo Schumachera był 
długo przekazywany z rąk 
do rąk, szampan lał się stru­
mieniami.

Schumacher przy 
okazji dokonał nie lada 
sztuki. Wygrana w Mon­
te Carlo była jego 35. suk­
cesem wkarierze i 16. od­
niesionym w barwach 
Ferrari. W ten sposób 
wyprzedził dotychczaso­
wego lidera teamu wszech 
czasów - słynnego Niki 
Laudę.

„Bytem zaskoczony z 
powstałej sytuacji na star­
cie. Szybko zorientowałem 

się, że jestem w stanie wyprzedzić 
Hakkinena” - powiedział Schumacher, 
który podziękował dublowanym kie­
rowcom, że tym razem nie utrudniali 
mu jazdy.

Niemiec po raz czwarty wygrał 
Grand Prix Monaco. Lepszym bilan­
sem legitymuje się jedynie Brytyj- 
czyKDamon Hill (5. zwyci^tw) i Bra- 
zylijczyk Senna (6.)

„To wielka sprawa tutaj wygrać. 
Poprawianie statystyk też jest przy­
jemne, ale najważniejszą rzecząjest 
wygranie przez Ferrari mistrzostwa 
świata” - zakończył Schumacher.

Fot. EPA-ELTA 
okresieóOmin) 1:4. Powinni być więc 
wicemistrzami... Regulamin jednakw
takich przypadkach przewidywał do­
grywkę, którą wy grali Czesi i zdobyli 
złote medale.-Mimo że wszystko uło­
żyło się po naszej myśli, twierdzę, że 
tak dziwacznegoregulaminu jeszcze 
nie widziałem-mówiłpo meczu mistrz 
świata, Martin Rucinsky z Montreal 
Canadiens.

Krytyka regulaminu trafiła już do 
działaczy UHF. Na mistrzostwach 
świata w Rosji mająwrócić do „sta­
rej” zasady - w półfinałach i finale 
drużyny spotykają się tylko raz (w 
MS-99 były po dwa mecze).

A propos mistrzostw w 2000 
roku. Czołowe drużyny świata, min. 
Kanadyjczycy, Szwedzi sprzeciwili się 
rozgrywaniu tej imprezy w St Peters­
burgu i Jarosławiu. Główniezracjijże 
oba te miasta dzieli około 800km, co 
może być kłopotliwe dla drużyn, któ­
re będąsię przemieszczać między tymi 
miastami. Fasel przyjmuje uwagi, ale 
nie twierdzi, że można będzie w tej 
kwestii coś zmienić. Kanadyjczycy 
już zwrócili sięzoficjalnąprośbądo 
IIHF, by federacja przydzieliła ich dru­
żynę do grupy grającej w St. Peters­
burgu.

Andrzej Stefański

Wesemann wygrał 
Wyścig Pokoju

Niemiec StefTen Wesemann z 
grupy Telekom już po raz czwarty 
wygrał Wyścig Pokoju. Przypieczę­
tował ten sukces zwyciężając na 
ostatnim etapie, z Erfiirtu do Mag­
deburga (169 km).

Wesemann najszybciej finiszo­
wał z peletonu. Wyprzedził swych 
rodaków Juergena Wernera (Team 
Nucmberger) i Olafa Pollacka (Agro 
Adler).

W klasyfikacji generalnej Nie­
miec wypizedził dwóch kolarzy gru­
py Mróz-o 19sLitwinaRaimondasa 
Rumsasaorazo 1.04 mistizaPolski 
Tomasza Brożynę.

Steffen Wesemann po raz czwar­
ty triumfował w tej imprezie, wyrów­
nując rekord zwycięstw Ryszarda 
Szurkowskiego i swego rodaka Uwe_ 
Amplera. Poprzednio triumfował w 
lalach 1992,1996 i 1997, apized ro- 
kiembył drugi - za Amplerem.

Dziesiąty - ostatni etą> wyścigu 
był „etapem przyjaźni”. Kolarze je­
chali bardzo wolno (przeJ^kadzał im 
silny wiatr), a ścigali siq tylko na lot­
nych finiszach, które wygrali Niemiec 
TTiomas Liese (Team Nuemberger), 
Duńczyk Tayeb Braikia (Accepteard) 
i Czech Jaroslav Bilek (Wuestemot 
ZW Z)

Na ulicach Magdeburga kolarze 
Telekomu wyszli na czołowe pozycje
w peletonie i znakomicie, ,roą)rowa-
dzdli” Wesemarma,któcy pewnie zwy­
ciężył.

Napodstawieinf. PAP,ELTA,BNS i wł. przygotował A. Ratldewicz
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W Nowej Wllejce odbyło się święto dla dzieci-rowerzystów “Dzisiaj rowerzysta - jutro kierowca’’
L ? J

Uczyły się zręczność i fantazja

Dla dobrego rowerzysty taki pokaz to fraszka Każdy popis dziewcząt spotykał się z dużym zainteresowaniem chłopców

W piątek po lekcjach dzieci 
klas 5-9 wszystkich czterech 
szkół Nowej Wilejkf śpieszyły na 
pierwsze zawody rowerzystów. 
W tym dniu dzielnica ta przeży­
wała praw dziw e święto - 88 
uczestników ścigało się o miano 
najlepszego kierowcy jednośla­
du. Najlepszy to nie znaczy, że 
najszybszy, lecz najzręczniejszy w 
jeździe z przeszkodami. Można 
było poobserwować też różnorod­
ność rowerów, którymi zachwycał 
się niejeden przechodzień czy kon­
kurent. Odczuwało się podniosły 
nastrój panujący wśród wszystkich 
uczestników i organizatorów -

przecież takie święto odbyło się 
pierwszy raz, ale jak twierdzi Olga 
Morozowa, odpowiedzialna za 
bezpieczeństwo ruchu drogowego 
w Nowej Wilejce, będzie się sta­
rało, żeby takie imprezy stały się 
tradycją. Tak zwany “pierwszy 
blin” udał się pod każdym wzglę­
dem. Na szczęście nie było nie­
szczęśliwych wypadków, pogoda 
dopisała, zwycięzcy dzięki sponso­
rom otrzymali nagrody, a  i na za­
interesowanie miejscowych władz 
nie można było się poskarżyć.

Organizatorzy twierdzą, że nie 
spodziewali się tak wielu chętnych 
uczestniczenia w zawodach. Zare­

jestrowanych uczestników było 
prawie stu, jednak dó metyistawiło 
się 88. Wśród klas piątych najle­
piej się spisali: Igor Tkaczuk, 
Dima M atwiejew i Zbigniew 
Jurgielewicz, wśród szóstych - 
Erik Nekraszewicz, Linas Bau- 
Sys, Andrej Eitunis, wśród siód­
mych, ósmych i dziewiątych - 
Dima Tkaczuk, Denis Parfionow, 
Arturas Griśkevi£ius.

Prócz zręczności w kierowa­
niu rowerem uczniowie musieli 
popisać się wyobraźnią. Po trzech 
przedstawicieli każdej szkoły 
musieli na chodniku narysować 
samochód XXI wieku. A dokład­

niej, jakie samochody będą miały 
pierwszeństwo w roku 2010, wła­
śnie wtedy, kiedy uczestnicy będą 
mieli już samochodowe prawa jaz­
dy. Przypominamy, że hasłem 
wyścigów było: “Dzisiaj rowerzy­
sta - jutro kierowca”. Uczniowie 
przyszłe swe samochody widzą 
jako bardzo modernistyczne. W 
tym konkursie wygrała drużyna ze 
szkoły im. Kraszewskiego.

Olga Morozowa powiedziała 
“Kurierowi”, że konkurs ten od­
byłby się nawet wówczas, gdyby 
sponsorzy nie ufundowali nagród, 
jednak nagrody bez wątpienia 
były bodźcem do uczestnictwa.

Młodzież szkolna na dzisiejszy 
dzień nie ma za wiele imprez, tym 
bardziej takich, dzięki którym 
można się czegoś nauczyć i wy­
kazać wszystkim swoje możliwo­
ści. Za pośrednictwem “Kuriera” 
pani Olga pragnie podziękować 
wszystkim sponsorom i tym, co w 
jakiś sposób przyczynili się do 
zrealizowania tego. święta. Są to 
firmy “Dębica” i “Senasis fajeto- 
nas”, czwarty komisariat policji i 
służba policji drogowej. Impre­
zie patronował “Kurier Wileński”.

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Samochód XXI wieku: na chodniku namalowane były aż trzy - wszystkie nowoczesne, sportowe
Nikita kibicował braciom TkaczuKom n o n c y  ............

Jeden, i drugi byli najlepsi - zdobyli pierwsze miejsca
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Polska
Wałęsa rywalem
W sobotę ChDIIIRP postanowi­

ła, że Wałęsa będzie kandydatem tej 
partii w wyborach prezydenckich. 
Wałęsa choć mówił w niedzielę, że 
jest skłonny startować w wyborach, 
podkreślał, iź musi skonsultować 
swą decyzję zżoną. Pani Danuta Wa- 
łęsowa oświadczyła, że nie będzie się 
sprzeciwiała kandydowaniu męża.

Adam Struzik (PSL) uważa, że 
Lech Wałęsa może rywalizować z 
Aleksandrem Kwaśniewskim o urząd 
prezydenta. Jednocześnie zapowia­
da, że PSL wystawi własnego kan­
dydata w wyborach prezydenckich 
w2000 roku.

Pomoc
Piętnaście ciężarówek z pomo­

cą humanitarną dla uchodźców z 
Kosowa wyjechało dzisiaj z War­
szawy do Macedonii. 10 tirów za­
wiezie dary polskiego rządu, 5 - 
dary Caritas Ordynariatu Polowe­
go Wojska Polskiego.

Wartość całego transportu wy­
nosi ponad 1,3 min zł.

Z Polski wyjechało do tej pory 
kilkadziesiąt ciężarówek z pomocą 
humanitarną dla uchodźców z Ko- |  
sowa. Swoje transporty wysyłał 
rząd, Caritas oraz wiele organizacji 
charytatywnych.

Eryki '98
Wczoraj w Muzeum Karyka­

tury w Warszawie przyznano po 
raz pierwszy Eryki - nagrody za 
osiągnięcia w dziedzinie karykatu­
ry. Eryki*98 otrzymali twórcy 
„Szopki Tyma z Brodą” oraz nieży­
jący już Antoni Chodorowski.

Ju b ile u s z
„Biblioteka Narodowa” - popu- 

lama seria wydawnicza obejmują­
ca podstawowy kanon literatury 
polskiej {powszechnej obchodzi ju­
bileusz 80-lecia.

Seria „Biblioteki Narodowej” 
powstała w 1919 roku z myśląo po­
trzebach szkolnictwa w odrodzonej 
Polsce, wydawano w niej początko­
wo głównie lektury szkolne. Służyła 
kilku pokoleniomPolaków ijest naj­
starszą serią wydawniczą w Polsce.

W ędrów ka
Na samotną pieszą wędrówkę 

papieskim szlakiem wyruszył w 
poniedziałek rano 63-letni rado- 
mianin Zdzisław Pająk.

W ciągu trzech miesięcy prze­
mierzy on około 3 tys. kilometrów 
i dotrze do 19 miejscowości, które 
w czasie tegorocznej pielgrzymki 
odwiedzi papież Jan Paweł n.

Bieg Grubasów
Malwina Groń i Wiesław Ce- 

razy okazali się w niedzielę najszyb­
ciej biegającymi „puszystymi” - 
podczas IV Ogólnopolskiego Biegu 
Grubasów w Prusicach koło Wro­
cławia. Zwycięzcy ważą w sumie pra­
wie 200 kg.

W zawodach wzięło udział lómęż- 
czyzn, z których każdy musiał ważyć
nie mniej niż 100 kg i 6 pań ważących
co najmniej 75 kg. Wszyscy zawod­
nicy musieli wylegitymować się za­
świadczeniem lekarskim o dobrym 
stanie zdrowia i poddać się komisyj­
nemu ważeniu, które ostatecznie prze­
sądzało o udziale w biegu.

Najgrubsi zawodnicy otrzymali 
dyplomy za „pielęgnowanie swojej 
tuszy”.

Serbowie zawracają uchodźców

N A T O  c ze ka  „p ie kło  na zie m i
Rzecznik Wysokiego Komi­

sarza ONZ ds. Uchodźców Rod 
Redmond poinformował w ponie­
działek, że Serbowie zawrócili 
pociąg z dw oma tysiącami uchodź­
ców z Kosowa, próbujących się 
dostać do Macedonii

W czasie, gdy Serbowie cof­
nęli pociąg na granicy Kosowa i 
Macedonii, po kosowskiej stronie 

.słychać było trwającą około pół 
godziny nieustanną serię wybu­
chów. Jeden z korespondentów 
wojennych twierdzi, że eksplozje 
brzmiały jak ostrzał arty leryj ski lub 
moździerzowy.

Tymczasem lotnictwo NATO 
kolejnąnoc bombardowało głów­
nie miasta w środkowej Serbii. Eks­
plozje było słychać także w stoli­
cy Kosowa, Pnsztinie.

Jugosłowiańska agencja Tan- 
jug  poinformowała, że obrona 
przeciwlotnicza zmusiła do uciecz­
ki „dużą grupę samolotów agreso­
ra”, strącając co najmniej jedną 
maszynę.

Prezydent USA Bill Clinton ma 
około dwóch tygodni na podjęcie 
ostatecznej decyzji o ewentualnym 
użyciu sił lądowych - ocenia w naj­
nowszym wydaniu tygodnika 
„Newsweek” Michael Elliott.

„Newsweek” donosi, że po to, 
by przed zimą zapewnić uchodź­

com w Kosowie powrót do miejsc 
zamieszkania, operacj a lądowa 
musi zacząć się na początku sierp­
nia.

Gromadzenie wojsk NATO na 
granicy z Kosowem musi zatem 
rozpocząć się na początku następ­
nego miesiąca, co oznacza, że na 
przełomie maja i czerwca Clinton 
będzie musiał podjąć odpowiednią

J^^s>WXosovrte^zaginęło sta^£si|cy mężczyzn iistóifjęobaw i^zeT 
zostaliAvymprdoWąni przez SerbóW- powiedziąłwniedzielę minister

?!i%4*vZagin^bbktfłę stu^tysi^cy,Mężczyznzdółnych/dońoszfeniabróf 
ńi.Moglizostać^wymordowarii” - oświadczył Cohenwprogramie tele­
wizji ĆBSi l?pmfprtóówał tę^^że ma~w tej chwili raportyo rozstrzelaniu 
4 3 ^  mężtóyim w Kosowie. ,^e;pc^jrK>yamjżeliczba (zabitych) jest 
o wiele wyższa” - dodał.

Kosowa o p o w k ia ją ^  
od kobiet irdzieci^Nię pozwalają im prźejlćrprźez^anićęi aby ̂  jak 
tw erd^rjnew s^pili[do Wy^oleń<^j>Armii Kosowa. V

decyzję - pisze Michael Elliott.
Natomiast dowódca sił serb­

skich walczących w Kosowie, ge­
nerał Nebojsza Pavković zapowie­
dział w poniedziałek, że jeżeli 
NATO wyśle siły lądowe do Ko­
sowa, czeka je tam „piekło na zie­
mi”.

Pavko vić, zwierzchnik 3. armii 
jugosłowiańskiej - cytowany przez 
telewizję Studio B - powiedział też, 
że granice Jugosławii są zabezpie­
czone.

„Okazję dowiedzieć się o tym 
z pierwszej ręki będą mieli ci, któ­
rzy spróbują wedrzeć się na nasze 
terytorium” - powiedział jugosło­
wiański generał.

, Jeżeli tu wejdą, będą musieli 
zobaczyć, że nie przeżyją, a umie­
rać będą dniami i miesiącami w 
najgorsze sposoby, jakie można 
sobie wyobrazić” - dodał Pavko- 
vić. Ocenił, że w przypadku star­

cia armii jugosłowiańskiej z jed­
nostkami NATO, siła wojsk Soju­
szu zostanie „znacznie ograniczo­
na, zminimalizowana”.

Tymczasem w Moskwie pre­
mier Hiszpanii, Jose Maria Aznar 
wyraził pogląjd, że dyplomatyczne 
rozwiązanie kryzysu w Kosowie 
jest kwestią dni.

Premier Hiszpanii podkreślił 
znaczenie faktu, że sojusznicy z 
NATO, kraje G-8, Unia Europejska 
i sekretarz generalny ONZ Kofi 
Annan są zgodni co do podsta­
wowych wymogów umożliwiają­
cych zakończenie konfliktu.

Według specjalnego wysłan­
nika rosyjskiego na Bałkany Wik­
tora Czernomyrdina, z którym 
Aznar rozmawiał, te „zasady mogą 
służyć za podstawę dla ONZ- 
owskiej rezolucji, ale żeby tak się 
stało muszą być przerwane bom­
bardowania”.

Ataman przedstawicielem Jelcyna Tornado nad ...B ułagarią
Prezydent Rosji Borys Jelcyn 

mianował atam ana kozackiego 
swym przedstawicielem w Radzie 
Federacji (izbie wyższej parla­
mentu).

Wiaczesław Chyżniakow, ata­
man Kozaków Dońskich i wicegu-

bematór obwodu rostowskiego, 
przejmie część obowiązków od 
Aleksandra Kotienkowa, który - 
jako stały przedstawiciel Jelcyna w 
Dumie Państwowej (izbie niższej)- 
reprezentował też od pewnego cza­
su Kreml w Radzie Federacji.

Urzędujący premier Izraela Benjamin Netanjahu rozpoczął wczoraj dzień wyborczy modlitwą pod 
Ścianą Płaczu w Jerozolimie, co uważane jest za gest wobec ortodoksyjnych Żydów, popierających 
masowo obecną ekipę rządową.  Fot. EPA-ELTA

Tornado spustoszyło Wioskę Szaltusza, około 300 km na połu- 
dniowy-wschód od stolicy Bułgarii, Sofii. Wichura zniszczyła około 
300 domów, a 1000 z 1 700 mieszkańców ewakuowano do sąsiednich 
miejscowości. Jak poinformowała w niedzielę wieczorem bułgarska 
telewizja, tornado „przeniosło” minaret miejscowego meczetu do 
oddalonej o cztery kilometry wioski.

Zamach
Pierwszy sędzia sądu okręgo­

wego w Odessie Borys Wichrów 
oraz dyrektor odeskiej telewizji 
prywatnej Igor Bondar zginęli w 
niedzielę w zamachu terrory­
stycznym - poinformowały w po­
niedziałek władze ukraińskie.

Nieznani napastnicy otworzy­
li ogień do samochodu Wichrowa, 
w którym był również Bondar.

Policja zatrzymała dwóch męż­
czyzn z bronią, na którą nie mieli 
pozwolenia. Policja prowadzi do­
chodzenie, czy zatrzymani mogą 
być zamieszani w tę zbrodnię-po­
dała agencja rosyjska Interfax.

Natomiast według ukraińskiej 
agencji UNIAN, mogło to być za­
bójstwo na zlecenie, związane z 
prowadzonym przez Wichrowa 
śledztwem w sprawie legalności 
pewnych kontraktów prywatyza- 
cyjnych w Odessie.

Na podstawie doniesień PAP-u 
przygotował 

Walerian Butkiewicz



Wtorek, 18 maja 1999 r. flOZMfllTOŚCI-TV 11
Syndrom a'la„Maria Jose”

Niektórzy aktorzy brytyjscy pa­
du ofiarami „syndromu opętania” i 
nie mogą oddzieJić ról, które grają, 
od rzeczywistości - uważają dwaj 
psycholoffy.

.Jednym z Równych proble­
mów jest pomieszanie rzeczywisto­
ści z  fikcją, Aktoizy tracąorientację, 
kim naprawdę są” - twierdzi Glenn 
Wilson z Londyńskiego Instytutu 
Psychiatrii.

W najgorszej sytuacji są od­
twórcy ról w tasiemcowych seria­
lach, ponieważ feni często wierzą,

że aktorzy są naprawdę postacia­
mi, które grająi obwiniąjąidi za czy­
ny popełnione w filmie.

Do wniosków tych doszedł 
Glerm Wilson \taaz z Andym Evan- 
sem - kolegąz tego samego Instytu­
tu - opracowując badania do książki 
„Sława: Psychologia Gwiazdorstwa”.

Autorzy podają, że najtragiczniej­
szy był przypadek aktora z brazylij­
skiego serialu. Młody mężczyzna za- 
biłna ekranie swojądziewczynę, po­
nieważ skończył sięicłizwiązek.1 rze­
czywiście zadźgal jąnożem.

Plaga meduz
Od blisko miesiąca, wybrzeża 

Prowansji i Korsyki okupują wiel­
kie ławice meduz, doprowadzając do 
rozpaczy nie tylko nielicznych j esz- 
cze stosunkowo plażowiczów, ale i 
rybaków - doniosła w sobotę fran­
cuska telewizja.

Tysiące galaretowatych, lilio- 
wo-różowych parasoli tworząmiej- 
scami spore skupiska na powierzch­
ni ̂ wody.Kiedy taka masa meduz do­
stanie się do sieci łowiących na 
wodach przybrzeżnych rybaków, te 
nie wytrzymują ciężarni p^cąją.

Meduzy sięjąiównież postrach 
wśród hodowców ryb. Teprymityw- 
ne jamochłony wyposażone są w 
parzące macki. Jeśli woda zniesie je 
do położonych w płytkich wodach 
specjalnych ogrodzeń dla ryb, te 
ostatnie, porażone, zdychają.

Parzydełka meduz mogą także 
przebić skórę człowieka. Dermato­
lodzy radzą, żeby ogrzać wtedy spa­
rzone miejsce, np. przybliżając doń 
zapalonego papierosa - bo właści­
wości jadu słabną w wysokiej tem­
peraturze.

Sokiem  
za  futra

Czołowy projektantmod pracu­
jący dla firmy Gucći Tom Ford zo­
stał w niedzielę wieczorem oblany 
sokiem pomidorowym przez człon­
ków organizacji PETA skupiającej 
obrońców zwierząt

Informacją o incydencie przeka­
zał w niedzielę rzecznik organizacji 
PETA. (Ludzie za Etyczny Stosunek 
doZwierząt) Jason Baker.

Podczas spotkania przedstawi­
cieli przemysłu odzieżowego, które 
odbywało się w ekskluzywnym ho­
telu Ritz Carlton w jednej z kalifornij­
skich miejscowości, gdy Ford prze­
mawiał do zebranych, członkini PETA 
powiedziała mu, że ma dla niego wiar 
domość. Gdy projektant odwrócił się 
do niej, oblała go ze szklanki sokiem 
pomidorowym.

„Niech pan się wstydzi, ponie­
waż używa pan futerka do projekto­
wania ubrań” - krzyknęła zagniewa­
na obrończyni zwierząt i umknęła z 
hotelu zanim zaalarmowane służby 
porządkowe zdołałyjązłapać.

„Uważam, że sok pomidorowy 
był doskonałą substancją, ponieważ 
symbolizuje on krew zwierząt zabija­
nych dla ich futerek” - powiedział 
rzecznik PETA (

Zniszczono obraz Picassa

Psychicznie chory mężczyzna pociął nożem obraz Pabla Picas­
sa .Naga kobieta w ogrodzie’, który byl wystawiany w Muzeum Naro­
dowym w Amsterdamie - podała lokalna prasa.

.Wedhig policji, nie wiadomo, ery obraz zakupiony przez mu­
zeum w 1981 roku, za milion dolarów, da się uratować.

. 41-letni sprawca sam zgiosH się do redakcji dziennika ,De Teie- 
graa f i przyznał do czynu. Mężczyzna wcześniej uciekł z zakładu 
dla psychicznie chorych. Umieszczono go tam w 1978 r. za uprowa­
dzenie samolotu lecącego z Amsterdamu do Madrytu.

W 1997 inny chory psychicznie mężczyzna zniszczył obraz Bar- 
netta Newmana .Katedra', a 11 lat wcześniej inne dzieło tego artysty.

Fot EPA-ELTA

P r z e n o ś n y  w id e o fo n
Prawdopodobnie już w końcu czerwca na japoń­

skim rynku pojawi się pierwszy w historii przeno­
śny wideofon - telefon komórkowy, transmitujący 
jednocześnie obraz rozmówcy.

Nowe urządzenie zostało zaprezentowane w po­
niedziałek w Tokio przez producenta - końcem Kyoce-

ra, specjalizujący się w elektronicznych nowinkach.
Aparat VisualPhone kosztować będzie w Japonii 

40 tys. jenów (307 euro- ok. 340 doi.). Kyocerawypn> 
dukuje w tym roku 50 tysięcy takich aparatów, Ważą­
cych 165 gramów, owymiarach 140x54mm. Aparat prze­
kazywać będzie j ednak tylko dwa obrazy na sekundę.

Chirurgiczny robot
Robot skonstruowany na Wydziale Inżynierii Systemów i Automa­

tyki Uniwersytetu w Maladze może ułatwić przeprowadzanie operacji 
metodą laparoskopii, bez otwierania jamy brzusznej.

Jak poinformował prof. Carlos Vara, robot ten został z powodzeniem 
przetestowany podczas operacji świń. Autorzy wynalazku spodzaewająsię, 
że otrzymają zezwolenie na stosowanie go również u ludzi. (PAP)
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6.00 -  Dzień dobryr7.30 -  

S. “Teletubbies”. 8.00—S. “Ro­
dzina Fallerów”. 16.00 -  Pół 
godziny w rządzie. 16.30 -  . 
Wiadomości (rosj. 16.40 -  
Trembita. 17.00 -  S. “Druga 
B”. 17.30-S. “Rodzina Falle­
rów”. 18.00-Eureka. 18.30 — 
Wiadomości. 18.45 — Teleka- 
talog. 18.50-Milioner. 19.00 
-  Sport. 19.151LTV w gości­
nie u prezydenta Niemiec Ro­
mana Hercoga. 19.30 — Dys­
kusja. 19.55 -  Loteria. 20.00 -  
Jeszcze nie śpij. 20.30-Pano­
rama. 21.00 -  Klub prasowy.
21.45 -  S. “Sieroty z Duples”.
22.35 -  Znaki. 23.00 -  Dzien- 
-nik wieczorny. 23.15—S. “Po­
wroty”. '

i *
6.00 -  Teleshop. 6.15 — 

Poranne koło. 8.05 -  Program 
inform. 8.15 -  S. “Niewinne 
kłamstwo”. 9.00 -  S. “Słonecz­
ne wybrzeże”. 9.40 -  S. “Bez 
domujest źle”. 10.10 — Tele­
shop. 10.40 -  S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 11.25 -  Babie 
lato. 12.15 -  Od.~ do. 12.40 -  
Forma. 13.05 -  ABC zdrowia. 
Choroby płuc. Problemy- sek­
sualne mężczyzn. 13<35 -  S. 
“Jeane moich marzeń”. 14.00 
-  S. “Niewinne kłamstwo”.
14.45 -  Teleshop. 15.00 -  S. 
“Marisol”. 15.25 -  Dramat 
krym. 16.15 — S. “Żar młodo­
ści”. 17.00 -  S. “Bez domujest 
źle”. 17.25 ^ -S r“Słoneczne 
wybrzeże”f l  8.10 — S. “Praw­
dziwa miłość Heleny”. 18.55 
— Telegra. 19.00 — S. “Mari­
sol”. 19.30-“19:30”. 19.50-

Program inform. 20.00 -  Nur­
ty. 21.00 -  Dramat mist. 22.00
-  Z Hollywoodu. 22.30 — 
“22:30”. 22.45 -S . “Zainfeld”.
23.10 -  S. “Człowiek znikąd”.
24.00 -  S. “Żołnierz sukcesu”.

$ B T V
6.15 - S. “Dziennik Da­

nieli” . 7.00 - S. “Kamila i 
Nano” . 8.30 - S. “Kobieta 
pachnąca kawą”. 9.20 - Bitwa 
morska. 10.50 - Rowerowe 
show. 11.10 - S. “Góralka”.
12.00 - Przegląd krym. 12.30 i
-  Program muz. 13.00 - Tele­
gra dla rodziny. 14.00 - S. 
“Kobra” . 15.00 - Karuzela.
15.55 - Gorąca linia. 16.15 - 
S. “Dziennik Danieli”. 17.10- 
S. “Kamila i Nano”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.05--S. “Ka­
mila i Nano”. 19.00 - S. “Ko­
bieta pachnąca kawą”. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. “Ko­
misarz Rex”. 21.15 - Gorąca 
linia. 21.35 - S. hum. 22.00 - 
Pod innym kątem. 22.30 - 
Wiadomości. 22.45 - S. “Be- 
avis f  Ciastogłowy”. 23.15 - 
Walka bez zasad. 23.45 - Te­
legra. 1.45 - 6.15 - DW.

  a”. 16.20 - S. “Pięk­
ność”. 17.10 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 17.35 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.05 - Tego 
jeszcze nie było. 18.1D - S. 
“Maria Jose”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.20 - Sport 19.30 - 
S. “Pełna chata”. 20.00 - S. 
„Strażnik Teksasu”. 21.00 - TV 
“Lietuvos rytas”. 21,.$5 - Wia­
domości. 22.05 - Program spor­
towy. 23.00 - S. “Szpital po­
łowy”. 23.25 - Film fab. “Beau 

: Geste”.

Wilna. 18.10 - Terytorium.
18.30 - Szawelska TV. 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00 - 
Bądźmy zdrowi. 20.30 - War­
to odwiedzić. 20.35 - Film fab. 
„Brązowy ptak”. 22.00 - Kro­
nika wydarzeń. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25-- Wiadomości 
(poi.). 22.35 - Eurosport.

6.35 - S. “Marzyciele z 
Kalifornii”. 6.55 - S. “Książę 
Śmiałek”. 7.20- Teleshop. 7.35 
- S. “Potajemne sentymenty”.
8.00 - S. “Maria Jose”. 8.45 - 
S. “Santa Barbara”. 9.35 - S. 
“Uroczy i dzielni” . 10.00 - 
Teleshop. 10.25-Kamera VRS.
10.50 - Zaśpiewajmy. 11.20 - 
Niech żyje król. 11.45 - S. 
“A ir. 12.10 - S. “Piękność”.
13.00 - S. “Policjanci z Mia­
mi” . 13.45 - S. “Dziennik 
UFO”. 14.15 - Sport na świe- 
cie. 14.45 - S. “Marzyciele z 
Kalifornii”. 15.10 - S. “Książę 
Śmiałek”. 15.30 - S. “Santa

8.05-Z  Wilna. 8.20-To­
wary i usługi. 8.30 - Telefon 
235560. 9.00 - Z Moskwy.
9.10 - Film fab. “Amerykań­
ski kickbokser”. 11.00 - Z 
Moskwy. 11.10 - Dzień po 
dniu. 13.00 - Z Moskwy.
13.10 - Znak jakości. 13.20- 
Świat cudów Angeliki Efos.
13.30 - Zwycięża najszyb­
szy. 14.25 - Towary i usługi.
14.35 - S. dla dzieci. 15.00 - 
Kanał muz. 15.55 - Świat lu- 
dzi. 16.00 - Z Moskwy. 16:20 
- Patrol drogowy. 16.35 - S. 
“Grace w opałach”. 17.00 - 
O przyrodzie. 18.00 - Z Wil­
na. 18.15 - Ci, którzy...
18.30 - Męski klub. 19.30 - 
Z Moskwy. 20.00 - Stolica. 
20.20 - Towary i usługi.
20.30 - W świecie ludzi.
21.00 - Gwiazdy o gwiaz­
dach. 21.30 - Budownictwo.
2 2 .0 0  - Z Wilna. 22.15 - S. 
“Grace w opałach”. 22.45 - 
Ci, którzy... 23.00 - Kanał

10.00-Telegra. 16.00-Li­
nia ogłoszeń. 16.30 - Program 
dla ogrodników. 17.00 - S. 
“Zakazana kobieta”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls

O PT
7.00,10.00,13.00,16.00- 

Wiadomości. 7.15 - S. “W imię 
miłości”. 9.10 - S. anim. 9.15 - 
Panorama śmiechu. 9.50 - Bi­
blioteka domowa. 10.15 - Ra­
zem 13.15 - S. “Policjanci z 
kosmosu”. 13.45 - Dobra oka­
zja. 14.30 - Do lat 16 i więcej.
15.00- S. “W imię miłości”.
16.15 - Zgadnij melodię. 16.45 
- Tu i teraz. 17.05 - Temat. 
17.50 - Film fab. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.45 - Komedia “Zygzak 
szczęścia”. 21.25 - A jednak. 
21.35 - Film krym. "Dziennik 
mordercy. Sprawa z roku 
1996”.

w . S5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.35 - Bez­
pieczna droga. 5.45 - Telegra.
7.15 - Oddział dyżurny. 8.00 
-Film fab. 9.00,15.00,18.00, 
22.40 - Wiadomości. 14.15 - 
Muzyka. 14.30 - S. “Pierw­
sze pocałunki”. 15.30 - Wie­
ża. 15.55 - Na powitanie 
TEFL 16.10 - Homeopatia i 
zdrowie. 16.15 - Kreskówka.
16.30 - Koncert. 17.30 - S. 
“Tak, panie ministrze”. 18.30 
- Anchlage. 19.25 - Film fab. 
“Ekipa “Tygrysów”. 21.20 - 
Urm Ott z... 22.25 - Oddział 
dyżurny. 23.10 - Sklep na ka­
napie.

t v p o l o n i a
7.00 -  Program dnia. 7.05— 

Dziennik krajowy. 7.25 -  Sport- 
telegram 7.30 -  Wielka historia 
małych miast 8.30 -  Wehikuł 
czasu. 8.20 -  Kolorowe nutki.
8.30 -  “Mała Księżniczka” -  se­
rial anim prod. angiel. 9.00 -  
Wiadomości. 9.10 -  Spojrzenia 
na Polskę. 9.30 -  “Baza ludzi 
umarłych” — film fab. prod. poi.
11.10 -  Mała rzecz, a cieszy.
11.25-Tratwa-reportaż. 12.00 
-Wiadomości. 12.10 — Być Ta­
tarem. 12.30 — “Klan” — serial 
prod. poi. 12.55 -  Auto-Męto- 
Klub. 13.05 -  W Lipnicy Wiel­
kiej -  reportaż. 13.35 -  Maga­
zyn Polonijny z Niemiec. 14.05
-  “Igor Mitoraj -  więzy” -  film 
dok. 15.00-Panorama. 15.20- 
Programdnia. 1530-Kowalski i 
Schmidt 16.0 0 - “Klan”-serial 
prod. poi. 1630 -  “Sześć milio­
nów sekund” -  serial prod. poi.
17.0 0 -Teleexpress. 17.15-Pol- 
ska piosenka. 17.35—Krzyzów- 
ka szczęścia -  teleturniej. 18.00
-  „Pogranicze w ogniu” -  senal 
sensac. prod. poL 19.0 0 —Wieści 
polonijne. 19.10 -  Gość Jedyn­
ki. 1920 -  Dobranocka. 1930- 
Wiadomości. 19.56 -  Prognoza 
pogody. 19.59 -  Sport. 20.05 -  
“Akwarium, czyli samotność 
szpiega” — film fab. prod pol.- 
niem-ros. 20.55-O.N.A-kon­
cert. 2135 -  ‘Tajemnice Rosji” -  
film dok2230-  Panorama 2257 
-Prognoza pogody. 23.05-Pan­
teon kompozytorów polskich.
23.35 -  Plaster miodu -  Maja 
Kossakowska -  reportaż. 0.05 -  
W centrum uwagi. 0.20 -  Powi­
tanie widzów ameryk. 0.30 -  
“Klan” -  serial prod. poi. 0.55 -
Krzyżówka szczęścia -  teletur­
niej 1.20- “Reksio”-serial anim.
dla dzieci. 1.30 -  Wiadomości. 

H  Sport 1.59 -  Prognoza |1.55 — spon. —-  — .
pogody. 2 .0 0 - “Akwarium, czyli ka na bis,

samotność szpiega” -  film fab. 
prod. pol.-niem.-ros. 2.50 -  
O.N.A. -  koncert 3.35 -  ‘Ta­
jemnice Rosji”—film dok. 430— 
Panorama. 4.56 — Prognoza po­
gody. 5.00-“Pogranicze w ogniu”
-  serial histor.-sensac. prod poi.
6.00 -  W centrum uwagi. 6.15 -  
“Klan” -  serial prod. poi. 6.40 -  
Polska piosenka.jg|j

6.00 -  Piosenka na życze­
nie. 7.00 -  Kto się boi wstać?
7.45 -  Polityczne graffiti. 7.55
-  poranne informacje. 8.00 -  
“Czarodziejka z księżyca” -  
serial anim. 8.30—“Dziedzicz­
na nienawiść” (Brazylia). 9.30
-  “Żar młodości” — kanad. se­
rial obycz. 10.30 — “Legendy 
kung-fu” (USA)* 1130 -  • AHy 
McBeal” (USA). 12.30-“Ży- 
cie jak poker” -  polska teleno­
wela. 13.00 -  Idź na całość -
show z nagrodami 14.00-Link 
Journal. 14 .3 0 -100%  dla stu: 
gra-zabawa. 15.00 •-“Reboof
-  kanad. serial anim. 15.30 -  
Podravka gorąco poleca -  ma­
gazyn kulinarny. 16.00 -  In­
formacje. 16 . 1 5 - “Ja się za­
strzelę” -  ameryk. senal ko- 
med. 16.45- “Dziedziczna nie­
nawiść” (Brazylia). 17.40 -  
“Roseanne” -  serial komed.
18.10 -  “Przyjaciele” -  ame­
ryk. serial komed. 18.45 -  In­
formacje. 18.55 -  Prognoza 
pogody. 19.05 -  
kung-fu” (USA). 20.00 -  
“Miodowe lata” -  poi. senal 
komed. 20.35 - “Na linii ognia 
(USA). 23.00 -  Telewizyjne 
Biuro Śledcze. 23.35 -  Infor­
macje i biznes informacje.
23.50 -  Prognoza pogody.
2 3 .5 5  -  Polityczne graffiti. 
0.10 -  “Życie jak poker -  
polska telenowela. 0.40 -  Mo- 
towiadomości. 1.10 -  Muzy-
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J u ż  cieplej
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie- 

niami, bez opadów. W iatr północno-zachodni, 
zachodni, 5 -1 0  m/sek. Temperatura w nocy 1-5 stopni ciepła, 
lokalne przymrozki do -5 stopni, w dzień 14-19 stopni ciepła.

W Wilnie bez opadów. W nocy lokalne przymrozki do -2 
stopni, temperatura w dzień 16 - 18 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów. Temperatura 
w nocy 2-7, lokalne przymrozki do -2 stopni, w dzień 15 - 20 
stopni ciepła.

Naiwiekszy wybór letnich zabaw ek!

ZABAWKI
Wspaniałe komplety do zabaw w 

piasku; 
kolorowe piłki; 

piłki do koszykówki i futbolowe; 
samochodziki, samochody i mo­

dele;
rowery trójkołowe i dwukołowe;

elektromobiie itp.
W sklepie zabawek 

Laisves pr. 60 
( Dom Prasy  ) <zam. m>

f  Po dostarczeniu dowolnego starego telewizora, tyl- 
■ ko za 299 L t będziecie mogli nabyć now y czam o-  J biały telewizor "Inem ational ” o przekątnej 37 cm  
I lub kolorowy "Polar” o przekątnej 54 cm za . 730 Lt.
I W przypadku braku starego telewizora cena bę- 
I dzie o 60 Lt wyższa.
|  Zaletą telewizora “Internationa!” jest źródło zasilania 12 V
I Tel. w  W ilnie 8*22* 470912.
|  Dostarczenie i podłączenie w Wilnie bezpłatne.
I DOBRY ODBIÓR ZA ŚMIESZNĄ CENĘ! (Zam. I95JJ

M ikrobusem  (15 m iejsc) 
przewozimy wycieczki do do­
wolnego miejsca w Europie.

V ilnius, tel. 23-74-92; 8- 
290-40284. (Zam. 192)

Produkujemy i montujemy
m etalowe k ra ty , drzw i, 

ogrodzenia i schody.
Szybko wykonujemy prace 

spawalnicze (całą dobę).
Tel. 23-70-10.
Fax. 31-12-31; 8-299-

35352. (Źam. 161)

Skupujemy ślimaki.
N. Vilnia, Pramones 12.
T el. 6 7 -4 6 -4 2 , te l . / f a x  

61-77-61. (Zam. 183)

Wynajmę bardzo ładne su­
kienki z importu do Komunii 
Św. oraz ślubne.

TeL 46-41-31. (Zam. 136)

Tanio sprzedam: traktoro­
wą kosiarkę i pług,

konne g rab ie , kosiarkę , 
okopywacz i bronę.

Vilnius, tel. 46-15-50, wie­
czorem. (Zam. 186)

Agencja Pielgrzymkowo- 
Ttorystyczna 

“ J U V E S T A ”  
z a p ra s z a  w  p o d r ó ż :  
10-13 czerwca: Niepoka­

lanów - Licheń - Św. Lipka - 
bunkry Hitlera

19-29 czerwca: do miejsc 
objawień Matki Bożej w Me- 
djugorie (Bośnia)

8-11 lipca: Częstochowa 
- Oświęcim - Kraków - Wie­
liczka.

Zatrudnimy organizato­
rów grup.

Yilnius, 23 73 43; 64 59 52 
(wieczorem).

Instalujem y ogrzewanie i 
wodociąg,

oferujemy usługi hydrau­
liczne.

Tel. 8-287-65280. (Zam. 38)

Sprzedajemy saletrę i inne
nawozy sztuczne.
Teł. 57-35-80. (Zam: 149)

Sprzedam działkę 15 a z  fun­
damentem pod dom w Antaż- 
cziai.

Teł. 55-02-51. (Zam. 188)

Sprzedam bekony w całości 
lub częściami.

Jęczmień zmielę i na zamó­
wienie dostarczę.

Vilnius, tel. 59 02 54,8-290- 
50271. (Zam. 196)

Sprzedam bardzo ładną su­
kienkę do I Komunii Św.

Vilnius, tel. 47-88-90.
(Zam. 198)

ŚPie&zątki, wizytówki. 
'iĘ:- Laminowanie.

(Szerokość do 1m)
Nadruki na

h b p  m m m m i
| g ś » | j  m t  k ó sa fflfe fc  

S r  i  d ługopisach i...
■ Pjf f e  

p n a  metalu 
f r s w r o s f * '  
t technologią.

K U R I E R
WILEŃSKI

ROZPOCZĘŁA SIĘ PRENUMERATA
§ n a  d r u g ie  p ó f r ó ć z e X 9 Q 9 w k u ,

Wydania z dostarczaniem przez pocztę:

Codzienne - indeks 0044
1 mies. 3 m/es. 6 m/es.
19 Lt 57 Lt 114 Lt

Codzienne dla inwalidów I, II grapy, emerytów i mieszkańców 
wsi - indeks 0227

16Lt 48 Lt 96 Lt

Sobotnie - indeks 0172
3.90 Lt 11,70 Lt 23.40U

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi” (co dragi tydzień) indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 23,40Lt

“ Kurier W ileński” można zaprenumerować w każdym 
urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., Auśros Varti| 9 
“Elephas", Olandg 3

15 Lt 45 Lt 90 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc -1 6  USD

Konto bankowe: Lietwos taupomasls bankas,
Sostinćs skyrlus
PaSilalólt) klientą aptamaylmo poskyris,
B/k 60111, a/s 1129001102, rallutlni s-ta Nr. 1871006099

(Dodatkowa Informacja -  le i *42-72-78) 
-  ........   • ‘ M a i l

Centrum  szkolenia kierowców

A.Zukauskasa
Zaprasza na kursy kierowców kategorii 

“ABCDE“
Zaleta - to r samochodowy

m a m

MIĘDZYNARODOWE
CENTRUM

„ I  N F O M A  e  I J A ”  
Uczy języków, angielskie­

go, niemieddego, francuskiego, 
włoskiego, hiszpańskiego, litew­
skiego i szwedzkiego.

Abiturientów przygotowu­
jemy do egzaminu wstępnego z 
języka angielskiego.

Dla osób spoza Wilna są 
grupy sobotnie.

^  Biuro tłumaczeń.

P a m e n k a ln io  11 -3 0 1 , 
fe l.:6 2 ^ 6 -9 7 , 8-287-29b45

(Zam. 651)

y i H E N P f l  —

sprzedaje:

-watę kamienną 
“Partek Paroc” 

-glpsokarton“ Knauf” 
-panele ścienne I 
panele podłogowe 

-wapna hydrotyczne 
-paro-1 wlatro-lzolacje 
-części zamienne do 
autokarów

Islandijos ul. 4, 2678 Vi/nius 
te l.: 62 9 7  12, 
fax: 62 8 7  78 (Zam. 165)

Kalendarium
* Wtorek (18.V) jest 138 

dniem 1999 r. Do końca roku po­
zostało 227 dni.

* Znak Zodiaku -  Byk.
* Imieniny: Aleksandry, Ery­

ka, Jana, Myślibora-
* Wschód Słońca -  4.09, za­

chód -  20.25. Długość dnia 16 
godz. 14 min.

Księżyc. Nów - od 15 maja.

KURS WALUT
BANK LITEWSKI 

Oficjalny kurs 
na 18 maja 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nazwa waluty Lt/zajedn.waluL

Dolar USD 
UE euro
Dolar australijski 
100 tys. rubli 
białoruskich 
Koroną czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Krona estońska

4,0000
4,2622
.2,6508

1,2698
0,1134
0,5732
6,4632
0,2724

100 jenów japońskich 3,2482
Dolar kanadyjski 2,7265
Łat łotewski 6,7642
Złoty polski 1,0186
Korona norweska 0,5196
Rubel rosyjski 0,1582
Korona szwedzka 0,4745
Frank szwajcarski^ 2,6559
100 tys. lir tureckich 1,4)082
Griwna ukraińska 0,9950
100 forintów
węgierskich _ ' 1,7026
10 tys. rumuńskich lei 2,6596 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowy 

za 1 euro) j
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

FIRMA „LTVILA”
sprzedaje motorowe 

spulchniacze i bloki, sprzęt 
do nich, małe ciągniki, trak­
tory T-25, T30-69, T30-A80, 
LTZ-60, T-150K, M T Z , ko­
parki, siewniki.

Vilnius, tel. 61-11-18.
(Zam. 79)

Przedsiębiorstwo „Antark- 
tis” naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach. 

Gwarancja -1  rok.
Vilnius, teL 75-24-79,46-71-78, 

8-299-90213. (Zam. U)

*  K U R I E R
WILEŃSKI 

Wydawca ZSA .Kurier WileńskT 
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